Дело №1-143/2023 (12201040006000245)

УИД 24RS0024-01-2022-004856-51

ПРИГОВОР

 

Именем Российской Федерации

07 июля 2023 года г.Канск

Канский городской суд Красноярского края в составе:

председательствующего судьи Бузиной Е.В., 

при секретаре Козулиной К.Ю.,

с участием государственного обвинителя Благерева М.В., 

представителя потерпевшего ФИО38,

подсудимого ФИО1, 

защитника - адвоката Деньгиной А.А.,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении

ФИО1, родившегося ДД.ММ.ГГГГ в 

<

адрес>, гражданина РФ, имеющего высшее образование, состоящего в браке, имеющего иждивенцев, трудоустроенного, имеющего хронические заболевания, проживающего по адресу: 

<

адрес>, не судимого, 

не содержавшегося под стражей по настоящему делу,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил мошенничество, с использованием своего служебного положения, в крупном размере, при следующих обстоятельствах: в сентябре 2020 года ФИО1, являющемуся директором общества с ограниченной ответственностью «Спектр» (далее по тексту - ООО «Спектр», предприятие, организация или общество), на основании приказа № от 27.08.2009г., а также на основании трудового договора № от 02.11.2009г., в должностные обязанности которого входит: осуществление руководства текущей деятельностью Общества; руководство в соответствии с действующим законодательством производственно-хозяйственной и финансово-экономической деятельностью предприятия; осуществление строгого контроля за рациональным использованием материальных, трудовых и финансовых ресурсов общества; обеспечение выполнения обществом, всех обязательств перед федеральным, региональным и местным бюджетами, государственными внебюджетными социальными фондами, поставщиками, заказчиками и кредиторами, включая учреждения банка, а также хозяйственных и трудовых договоров (контрактов) и бизнес планов; обеспечение соблюдения работниками общества трудовой дисциплины, правил внутреннего трудового распорядка общества; обеспечение соблюдения законности в деятельности общества и осуществление его хозяйственно-экономических связей, использование правовых средств для финансового управления и функционирования в рыночных условиях, укрепление договорной и финансовой дисциплины, регулирование социально-трудовых отношений; совершение всех необходимых действий для защиты имущественных прав и интересов общества в суде, арбитраже, органов государственной власти; обеспечение подбора, расстановки, обучения, аттестации, повышения квалификации персонала общества; организация деятельности работников общества и эффективное их взаимодействие; обеспечение соблюдения правил техники безопасности, обеспечение работниками здоровых и безопасных условий труда; организация учета, обеспечение составление и своевременное предоставление бухгалтерской и статистической отчетности о деятельности общества в налоговые органы и органы государственной статистики, а также осуществление иных обязанностей, которые возложены или будут возложены на работника уставом, внутренними документами общества и действующим российским законодательством, тем самым являющемуся лицом постоянно осуществляющим организационно-распорядительные и административно-хозяйственные функции в ООО «Спектр», от сотрудников Краевого государственного казенного учреждения «Центр Занятости населения города Канска» (далее по тексту КГКУ «ЦЗН г. Канска»), расположенного по адресу: 

<

адрес>, стало известно о государственной программе Красноярского края «Содействие занятости населения», утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 502-п, Порядком предоставления субсидии на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, и на возмещение расходов работодателей на частичную оплату при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения (введения режима неполного рабочего времени, временная остановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников), утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.09.2020 № 618-п (далее – Порядок предоставления субсидии), на основании которых КГКУ «Центром занятости 

<

адрес>» в 2020 году осуществлялось предоставление государственной поддержки в виде субсидий. 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, у директора ООО «Спектр» ФИО1, находящегося в г.Канске Красноярского края, возник единый корыстный преступный умысел, направленный на хищение путем обмана, с использованием своего служебного положения, денежных средств КГКУ «ЦЗН г.Канска», основанием получения которых являются договора о предоставлении субсидий на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, посредством предоставления заведомо ложных и недостоверных сведений, относительно трудоустройства данных граждан в ООО «Спектр», реализуя который, ФИО1, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, дал указание Свидетель №1, оказывающей бухгалтерские услуги ООО «Спектр» без официального трудоустройства, о необходимости предложить работникам, работающим в ООО «Спектр» без официального трудоустройства, встать на учет в качестве безработных в КГКУ «ЦЗН г. Канска» и о необходимости написания заявления о постановке лиц, работающих в ООО «Спектр» без официального трудоустройства, на учет по безработице в КГКУ «ЦЗН г. Канска» с целью дальнейшего заключения срочного договора с ООО «Спектр» и участия в программе государственной поддержки в виде субсидий организации. Свидетель №1, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1 и не состоящая с ним в преступном сговоре, не позднее ДД.ММ.ГГГГ по просьбе ФИО1 предложила работникам работающим в ООО «Спектр» без официального трудоустройства, а именно: Свидетель №2, Свидетель №2 и ФИО6 встать на учет в качестве безработных в КГКУ «ЦЗН г. Канска». Свидетель №2, Свидетель №2 и ФИО6, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1, и не состоящие с ним в преступном сговоре, на данное предложение согласились, и по просьбе Свидетель №1 21.09.2020г. встали на учет в КГКУ «ЦЗН г. Канска» в качестве безработных, предоставив для этого необходимые документы. Продолжая реализацию умысла, ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, директор ООО «Спектр» ФИО1, имея преступное намерение заключить договор с КГКУ «ЦЗН г. Канска», который не собирался исполнять, с использованием своего служебного положения, направил в КГКУ «ЦЗН г. Канска» по адресу: 

<

адрес> заявление о предоставлении субсидии на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, заведомо зная, что в данной категории работников он не нуждается. После чего, директор КГКУ «ЦЗН» ФИО38, будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, издала приказ №-ор от 21.09.2020г. о предоставлении ООО «Спектр» субсидии на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 146 980 рублей 80 копеек, по профессии «подсобный рабочий». 

ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время ФИО1, действуя от имени ООО «Спектр», продолжая реализовывать свои преступные намерения, находясь по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, заключил с КГКУ «ЦЗН г.Канска» договор №1-ОР ДМ о возмещении работодателю расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан в рамках общественных работ по профессии «подсобный рабочий». После чего Свидетель №1, исполняя указания директора ФИО1, составила срочные договора, датированные ДД.ММ.ГГГГ от имени директора ООО «Спектр» ФИО1 с вышеуказанными работниками сроком на 3 месяца, на основании которых Свидетель №2, Свидетель №2 и ФИО6 были приняты на должность «подсобный рабочий» в ООО «Спектр», однако свои обязанности подсобных рабочих в соответствии с трудовыми договорами не исполняли, о чем достоверно было известно ФИО1 На основании дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору №-ОР ДМ от ДД.ММ.ГГГГ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, заключенному между ООО «Спектр» в лице директора ФИО40 и КГКУ «ЦЗН г. Канска», размер субсидии, предоставляемой на сновании договора №-ОР ДМ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан увеличился до 147 981 рубля 36 копеек. Директор КГКУ «ЦЗН» ФИО38, будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, на основании дополнительного соглашения № 1 от 03.12.2020 к договору № 1-ОР ДМ от 22.09.2020 издала приказы № 325/2-ор от 20.11.2020 на сумму 37 647 рублей 64 копейки, № 325/2/1-ор от 20.11.2020 на сумму 18823 рубля 82 копейки, 351/1-ор от 16.12.2020 на сумму 56471 рубль 46 копеек, № 356/4-ор от 21.12.2020 на сумму 35038 рублей 44 копейки о предоставлении ООО «Спектр» субсидии на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ по профессии «подсобный рабочий». 

Не позднее ДД.ММ.ГГГГ, директор ООО «Спектр» ФИО1 дал указание Свидетель №1, оказывающей бухгалтерские услуги ООО «Спектр», без официального трудоустройства, о необходимости предложить работникам, работающим в ООО «Спектр» без официального трудоустройства, встать на учет в качестве безработных в КГКУ «ЦЗН г.Канска», написания заявления о постановке лиц, работающих в ООО «Спектр», без официального трудоустройства на учет по безработице в КГКУ «ЦЗН г. Канска», с целью дальнейшего заключения срочного договора с ООО «Спектр» и участия в программе государственной поддержки в виде субсидий организации. Свидетель №1, не осведомленная о преступных намерениях ФИО1, и не состоящая с ним в преступном сговоре, не позднее ДД.ММ.ГГГГ, по просьбе ФИО1 предложила работникам, работающим в ООО «Спектр» без официального трудоустройства, а именно: ФИО17, ФИО13, ФИО14 и ФИО10 встать на учет в качестве безработных в КГКУ «ЦЗН г. Канска». ФИО17, ФИО13, ФИО14 и ФИО10, не осведомленные о преступных намерениях ФИО1 и не состоящие с ним в преступном сговоре, на данное предложение согласились и по просьбе Свидетель №1 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ встали на учет в КГКУ «ЦЗН г. Канска» в качестве безработных, предоставив для этого необходимые документы. Продолжая реализацию умысла, направленного на хищение денежных средств КГКУ «ЦЗН г. Канска», 08 октября 2020 года, в дневное время, директор ООО «Спектр» ФИО1, имея преступное намерение заключить договор с КГКУ «ЦЗН г. Канска», который не собирался исполнять, направил в КГКУ «ЦЗН г. Канска» по адресу: 

<

адрес>, заявление о предоставлении субсидии на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, заведомо зная, что в данной категории работников он не нуждается. ДД.ММ.ГГГГ, в дневное время, ФИО1, действуя как директор ООО «Спектр», продолжая реализацию умысла, находясь по адресу: 

<

адрес>, используя свое служебное положение, заключил с КГКУ «ЦЗН г.Канска» договор №18-ОР ДМ о возмещении работодателю расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан в рамках общественных работ по профессии «подсобный рабочий». После чего Свидетель №1, исполняя указания директора ФИО1, составила срочные договора, датированные 12.10.2020г. от имени директора ООО «Спектр» ФИО1, с вышеуказанными работниками сроком на 3 месяца, на основании которых ФИО17, ФИО13, ФИО14 и ФИО10 были приняты на должность «подсобный рабочий» в ООО «Спектр», однако свои обязанности подсобных рабочих в соответствии с трудовыми договорами не исполняли, о чем достоверно было известно ФИО1 На основании дополнительного соглашения № 1 от 03.12.2020 к договору № 18-ОР ДМ от 09.10.2020г. о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, заключенному между ООО «Спектр» в лице директора ФИО1 и КГКУ «ЦЗН г. Канска», размер субсидии, предоставляемой на сновании договора № 18-ОР ДМ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан увеличился до 174 343 рубля 39 копеек. Директор КГКУ «ЦЗН» ФИО38, будучи введенная в заблуждение относительно истинных намерений ФИО1, на основании договора № 18-ОР ДМ от 09.10.2020 о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, и на основании дополнительного соглашения № 1 от 03.12.2020 к договору № 18-ОР ДМ от 09.10.2020 издала приказы № 325/3-ор от 20.11.2020 на сумму 52330 рублей 19 копеек; № 351/2-ор от 16.12.2020 на сумму 75 295 рублей 28 копеек; № 356/5-ор от 21.12.2020 на сумму 46717 рублей 92 копейки о предоставлении ООО «Спектр» субсидии на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ по профессии «подсобный рабочий». На основании вышеуказанных приказов о предоставлении субсидий на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан на счет ООО «Спектр» №, открытый ДД.ММ.ГГГГ в Красноярском отделении № ПАО Сбербанк, расположенном по адресу: 

<

адрес>, со счета № Управления Федерального Казначейства Красноярского края (лицевой счет № 31192И51081 КГКУ «ЦЗН г. Канска»), открытого 01.01.2008 в Отделении Красноярск Банка России, расположенном по адресу: 

<

адрес>, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ незаконно поступили денежные средства на общую сумму 322 324 рубля 75 копеек, которые ФИО1 в указанный период времени снял со счета ООО «Спектр», распорядился ими в своих личных корыстных целях, тем самым причинил ущерб КГКУ «ЦЗН г. Канска», в крупном размере. 

Допрошенный в качестве подсудимого ФИО1 вину в предъявленном обвинении признал полностью, пояснил, что преступление было им совершено при обстоятельствах, изложенных в предъявленном обвинении, а также материальный ущерб частично им возмещен, исковые требования признает. 

Кроме полного признания своей вины ФИО1, его виновность в совершении вышеуказанного преступления подтверждается следующей совокупностью доказательств, представленных стороной обвинения и исследованных в ходе судебного следствия: 

- показаниями представителя потерпевшего ФИО38, данными в ходе судебного следствия, согласно которым она является директором КГКУ «ЦЗН г.Канска». Государственная программа Красноярского края содействия занятости населения утверждена постановлением Правительства Красноярского края № 502П от 30.09.2013г., однако 14.09.2020г. было принято постановление Правительства Красноярского края №618П, которое определяло новые обстоятельства для работодателей, в связи с возникшими короновирусными ограничениями. Был принят порядок предоставления субсидий на возмещение расходов работодателя частичной оплаты труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу, обратившихся в ЦЗН, безработных граждан, возмещение расходов работодателя на частичную оплату при организации временного трудоустройства. Согласно данных нормативно-правовых документов, в 2020г. работодателям, юридическим лицам, которые были готовы организовать общественные работы для безработных и ищущих работу граждан, предоставлялись субсидии. Государственная поддержка заключалась в том, что работодателю частично компенсировались расходы на оплату труда: заработная плата в размере МРОТ, установленного законодательством на данный период времени, районный коэффициент, страховые взносы во внебюджетные фонды за каждого трудоустроенного гражданина за фактически отработанное время. Условиями для предоставления субсидий являлась регистрация на территории Красноярского края, отсутствие задолженностей по налогам, осуществление деятельности, готовность работодателя организовать общественные работы неквалифицированного вида труда на срок до 3-х месяцев. ЦЗН г.Канска было произведено широкое информирование граждан о наличии данной поддержки, с заявлением обратился ООО «Спектр», были заявлены вакансии: 20.09.2020г. 3 вакансии, 08.10.2020г. 4 вакансии по специальности подсобный рабочий, на основании данных вакансий были заключены договоры от 22.09.2020г. №1 ОР и 09.10.2020г. №18-ОР, согласно которых ООО «Спектр» должно было организовать общественные работы для семи граждан, заключить срочные трудовые договоры, предоставить отчетные документы КГКУ «Центр занятости населения г.Канска». Данные обязанности были выполнены ООО «Спектр», предоставлены были заявление, договор, срочные трудовые договоры с работником, табель учета рабочего времени, расчетные ведомости, ведомости, подтверждающие получение сотрудником денежных средств. При предоставлении работодателем отчетных документов, КГКУ «ЦЗН г.Канска» были перечислены денежные средства в размере: по договору № 1 – ОР ДМ от 22.09.2020г. – 147 981,36 рублей, по договору № 18 – ОР ДМ от 09.10.2020г. – 174 343,39 рублей. На данный период времени работодатель перечислил тремя платежами 142 240, 09 копеек, в связи с проверкой проводимой правоохранительными органами. Граждане, трудоустроенные в ООО «Спектр» состояли на учете в КГКУ «ЦЗН г.Канска», в электронной базе данных имеется информация, также имеются личные дела в бумажном варианте, которые были составлены при обращении: карточка учета, приказы и иные документы. ФИО1 частично возместил ущерб, причиненный преступлением. Исковые требования КГКУ «ЦЗН г.Канска» в сумме 180084 рубля 66 копеек поддерживает; 

- показаниями свидетеля ФИО36, данными в ходе судебного следствия, а также ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.д.67-71), подтвержденными ею в ходе судебного следствия, согласно которым она работала начальником отдела трудоустройства КГКУ «Центр занятости населения г.Канска». В соответствии с государственной программой Красноярского края «Содействие занятости населения»), утвержденной постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 №502-п, Порядком предоставления субсидии на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан и на возмещение расходов работодателей на частичную оплату при организации временного трудоустройства работников организаций, находящихся под риском увольнения (введения режима неполного рабочего времени, временная остановка работ, предоставление отпусков без сохранения заработной платы, проведение мероприятий по высвобождению работников), утвержденного постановлением Правительства Красноярского края от 14.09.2020 №618-п, КГКУ «Центром занятости г.Канска» в 2020 году осуществлялось предоставление государственной поддержки в виде субсидий. Финансирование Программы осуществлялось за счет средств Краевого и Федерального бюджетов. Субсидии предоставлялись работодателям в целях возмещения расходов на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан. Субсидия на общественные работы предоставлялась работодателям - юридическим лицам (за исключением государственных (муниципальных) учреждений), индивидуальным предпринимателям, состоящим на учете в налоговых органах на территории Красноярского края, осуществляющим деятельность на территории Красноярского края, организующим общественные работы для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан. Общественные работы должны были организовываться работодателями для граждан, ищущих работу и обратившихся в центры занятости населения, а также безработных граждан. Для целей настоящего порядка под ищущими работу гражданами понимаются граждане, зарегистрированные в центрах занятости населения в целях поиска подходящей работы. Под расходами работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работ понимаются расходы на заработную плату направленного на общественные работы ищущего работу гражданина, безработного гражданина, равные величине минимального размера оплаты труда, установленного Федеральным законом от 19.06.2000 № 82-ФЗ «О минимальном размере оплаты труда», увеличенного на районный коэффициент и сумму страховых взносов в государственные внебюджетные фонды. Субсидия на общественные работы, субсидия на временное трудоустройство предоставлялись на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого между центром занятости населения и работодателем в соответствии с типовой формой соглашения (договора) между главным распорядителем средств краевого бюджета и юридическим лицом (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии из краевого бюджета на возмещение затрат (недополученных доходов) в связи с производством (реализацией) товаров (за исключением подакцизных товаров, кроме автомобилей легковых и мотоциклов, винодельческих продуктов, произведенных из выращенного на территории Российской Федерации винограда), выполнением работ, оказанием услуг, утвержденного Приказом министерства финансов Красноярского края от 09.01.2017 № 1 «Об утверждении типовых форм соглашений (договоров) между главным распорядителем средств краевого бюджета и юридическим лицом (за исключением государственных учреждений), индивидуальным предпринимателем, физическим лицом - производителем товаров, работ, услуг о предоставлении субсидии их краевого бюджета». Условиями предоставления субсидии на общественные работы работодателям являлись: отсутствие у работодателя ограничительных мер, направленных на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой коронавирусной инфекции в 2020 году, с учетом требований Правил, наличие вакансий в центре занятости населения, заявленных работодателем, для трудоустройства ищущих работу граждан, безработных граждан, субсидия на общественные работы предоставляется работодателю за период организации общественных работ ищущего работу гражданина, безработного гражданина, но не более чем на 3 месяца со дня трудоустройства соответствующего ищущего работу гражданина, безработного гражданина. Для предоставления субсидии на общественные работы работодатель или его уполномоченный представитель, действующий на основании документа, подтверждающего полномочия действовать от имени работодателя (далее - уполномоченный представитель), обращается в центр занятости населения с заявлением о предоставлении субсидии на общественные работы. Для перечисления субсидии на общественные работы работодатель ежемесячно в сроки, предусмотренные договором, представляет в центр занятости населения на бумажном носителе лично, либо направляет посредством почтового отправления, либо в электронной форме с использованием Единого портала или Регионального портала или на электронный адрес центра занятости населения подписанные усиленной квалифицированной электронной подписью в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи» следующие документы: копии документов о начислении и выплате заработной платы ищущим работу гражданам, безработным гражданам и страховых взносов в государственные внебюджетные фонды, подписанные главным бухгалтером, копии срочных трудовых договоров, заключенных с ищущими работу гражданами, безработными гражданами, копии табелей учета рабочего времени, ищущих работу граждан, безработных граждан в период общественных работ. Для участия в указанной программе, работодатель должен подать в органы службы занятости сведения об имеющихся вакансиях в организации. 21.09.2020 года в КГКУ «Центр занятости г. Канска» ООО «Спектр» было заявлено 3 вакансии по специальности подсобный рабочий. 08.10.2020 года ООО «Спектр» было заявлено 4 вакансии по специальности подсобный рабочий. На основании заявленных вакансий 21.09.2020 года и 08.10.2020 года, директор ООО «Спектр» ФИО1 обратился в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска», с заявлениями о предоставлении указанной государственной поддержки. Затем между ООО «Спектр» были заключены договоры № 1-ОР ДМ от 22.09.2020 и № 18-ОР ДМ от 09.10.2020. На основании указанных договоров, ФИО1 должен был организовать общественную работу для 7 граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, заключить с указанными гражданами срочные трудовые договоры. В период с сентября по декабрь 2020 года ООО «Спектр» в лице директора ФИО1 были предоставлены отчетные документы о понесенных расходах, связанных с выплатой заработной платы работникам, занятых на общественных работах, направленных службой занятости. В указанный период времени КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» на основании заключенного договора №1-ОР ДМ от 22.09.2020 были перечислены денежные средства на счет ООО «Спектр» в качестве возмещения расходов работодателя в сумме 147981,36 рублей. По договору № 18-ОР ДМ от 09.10.2020 были перечислены денежные средства в ООО «Спектр» в сумме 174343,39 рублей; 

- показаниями свидетеля ФИО2, данными в ходе судебного следствия, а также ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.д.74-77), подтвержденными ею в ходе судебного следствия, которые аналогичны показаниям свидетеля ФИО36; 

- показаниями свидетеля ФИО25, данными в ходе судебного следствия, согласно которым она работает главным бухгалтером КГКУ «ЦЗН г.Канска». В ее обязанности входила проверка правильности начисления субсидий по тем копиям документов, которые были предоставлены непосредственно предприятием. С предприятием ФИО40 было заключено два договора, один договор заключен на сумму 147981 рубль, а второй на 174343 рубля. Предприятием предоставлялись отчетные документы, копии табелей, копии начисления заработной платы, копии выплаты заработной платы, т.е. расходные ордера и к ним реестры, также предоставлялись копии платежных поручений о выплате подоходного налога и страховых взносов. КГКУ «ЦЗН г.Канска» возмещали субсидию, и поэтому до 20 числа следующего месяца, предприятие должно было предоставить отчетные документы. Предприятием ФИО1 все документы предоставлялись, она их проверяла, и на основании этого издавались приказы, производилась выплата субсидии. Между ООО «Спектр» были заключены договоры №1-ОР, по которому работало три человека с 1 октября 2020г. по 18.12.2020г. и № 18-ОР с 12.10.2020г.по 18.12.2020г. по которому было уже 4 человека. По договору №1-ОР была сумма 147981,36 рублей, а по договору № 18-ОР – 174343,39 рублей. Указанные договоры были заключены в порядке возмещения субсидии и расходов на общественные работы № 618-п. К возмещению предполагался 1 МРОТ, увеличенный на районный коэффициент или на сумму страховых взносов, которые оплачивает предприятие. Конкретно по ООО «Спектр» была справка, до МРОТ они оплачивали 31,82% и свыше МРОТ 16,82%. Данные проценты-это страховые взносы, которые они отчисляли в пенсионный фонд, в социальное страхование, в территориальный фонд медицинского страхования и по несчастным случаям. Заработная плата могла быть одинаковая, но сумма вычета по подоходному налогу могла быть разная за счет несовершеннолетних детей. ООО «Спектр» предоставляло копию перечисления платежного поручения и ведомость о начислении, сумма удержания подоходного налога могла быть разная. Начисления одни и те же, но окончательная выплата могла быть разная, за счет того, что менялся подоходный налог и выплаты по заработной плате, но возмещение именно субсидии КГКУ «ЦЗН г.Канска» от этого не меняется; 

- показаниями свидетеля Свидетель №1, данными в ходе судебного следствия, а также в ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.

<

...> 96-98), подтвержденными ею в ходе судебного следствия, согласно которым в период с 2009 по 2017 она работала в ООО «Спектр» в должности бухгалтера. С 2018 года не официально, по просьбе директора организации ФИО1 работала в ООО «Спектр», занималась ведением бухгалтерского учета. ООО «Спектр» осуществляет деятельность в сфере изготовления металлоизделий, осуществляет деятельность по адресу: 

<

адрес> Директором ООО «Спектр» является ФИО1 В штате ООО «Спектр» на момент 01.01.2022г. было трудоустроено 2 человека. В 2020 году фактически в ООО «Спектр» работало 12 человек. В ООО «Спектр» она приезжала в месяц не более двух раз, по просьбе ФИО1 Фактически ООО «Спектр» руководит ФИО1 Все организационные мероприятия, касающиеся деятельности организации, осуществляются по решению ФИО1 На протяжении 10 лет ООО «Спектр» периодически сотрудничало с КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» в программах, на основании которых в ООО «Спектр» направлялись безработные граждане для участия в общественных работах. В августе 2020 года, ей поступил звонок от сотрудника КГКУ «Центр занятости населения», которая предложила ООО «Спектр» заключить договоры с КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» для участия в государственной программе «Снижение напряженности на рынке труда». Сотрудник ей рассказала, что при участии в данной программе, ООО «Спектр» сможет компенсировать затраты, связанные с выплатой заработной платы работникам, которые будут направлены КГКУ «Центр занятости населения г.Канска» для участия в общественных работах. О поступившем предложении она сообщила ФИО1, а тот ей сказал, что тот желает заключить договоры. Далее она сообщила сотрудникам КГКУ «Центр занятости населения г.Канска», о том, что ООО «Спектр» желает заключить договоры для участия в государственной программе. Затем она по указанию ФИО1 обратилась в КГКУ «Центр занятости населения г.Канска», для согласования перечня документов, которые необходимо было заполнить для участия в программе. Все общение КГКУ «Центр занятости населения г Канска» происходило по электронной почте. Таким образом, КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» направляли на электронный адрес: 

<

данные изъяты> документы для заполнения, которые она распечатывала и передавала на подпись ФИО1 ДД.ММ.ГГГГ между КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» и ООО «Спектр» был заключен договор №1-ОР ДМ «О возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан», данный договор был направлен по электронной почте, который она распечатала и передала на подпись ФИО1 После чего подписанные ФИО1 документы, тот передавал ей и говорил передать в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». Таким образом, ею были переданы в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» документы: заявление «О предоставлении субсидии на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан», справка об отсутствии ограничительных мер. У ООО «Спектр» ФИО1 имелись работники, которые были трудоустроены не официально. В сентябре 2020 года, находясь на территории ООО «Спектр», она обратилась к работникам ФИО41, ФИО3, Свидетель №2, которым предложила встать на учет по безработице для получения выплат из КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». Об участии в программе ООО «Спектр», в рамках которой те будут направлены в данную организацию на общественные работы, она им не говорила, так как ФИО1 ей сказал не вводить тех в курс. Также работники не знали и о том, что им ООО «Спектр» должен выплачивать ежемесячно заработную плату в сумме 19 408 рублей. При обращении к указанным работникам, она также сообщила, чтобы те передали информацию и другим работникам, которые на тот момент времени, не официально работали у ФИО1 Далее ей работники ООО «Спектр» предоставляли необходимые документы для трудоустройства, и данным работникам были предоставлены трудовые договоры, в которых те поставили свои подписи, в дальнейшем она передала данные документы на подпись ФИО40. Таким образом в ООО «Спектр» были трудоустроены 7 человек. Примерно с мая 2020 года у ФИО40 был проект в 

<

адрес> края, примерно в ноябре 2020 года ФИО40 заболел и все разговоры они вели в телефонном режиме, исполнять обязанности за директора в того отсутствие ФИО1 никого не просил. Все указания по поводу деятельности организации ФИО1 давал по телефону. Постоянно ФИО1 звонил с абонентского номера № либо звонил с рабочего телефона 

<

***>. Также в период работы с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ею подавался ежемесячный отчет, в которых она предоставляла документы по начислению и выплате заработной платы, начислению взносов в пенсионный фонд, фонд социального страхования, фонд обязательного медицинского страхования, МИФНС (НДФЛ, страховые взносы по временной нетрудоспособности в связи с материнством). Данные документы подписывал ФИО1 Указанные документы она передавала в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». При оформлении табелей учета рабочего времени, она постоянно интересовалась у ФИО1 работают ли указанные работники, на что тот ей говорил, что работают. Сама лично она не проверяла данных работников. Ей было известно от других работников, что в период табелирования как работника ООО «Спектр», ФИО6, ФИО43 на работе отсутствовали. В ведомостях по выплате заработной платы, которые она составляла на вышеуказанных работников, в графах «Подпись в получении денег (запись о депонировании суммы)», она расписывалась за работников сама лично, по указанию ФИО1, так как тот ей сказал, чтобы она не показывала тем данные документы и те о них ничего не должны знать. Она сказала, что могут быть проблемы, на что ФИО40 ей сказал, что разберется сам. Таким образом, в подготовленных ею платежных ведомостях №22 от 30.10.2020, № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г. для выплаты заработной платы работникам, она поставила подписи за вышеуказанных работников лично. Подписи она выполнила, немного подражая подписям их владельцев. Указанные документы она также передала на подпись ФИО1 и затем по указанию ФИО1 передала в службу занятости. В качестве отчетных документов ею также были изготовлены расходно-кассовые ордера к указанным платежным ведомостям, которые после предварительного согласования с ФИО1 были переданы в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». На основании заключенных договоров с КГКУ «Центр занятости населения г. Канска», ООО «Спектр» получило субсидии в 2020 году в сумме более 300 000 рублей. Она как бухгалтер видела поступление денежных средств на счет ООО «Спектр», но данными деньгами она не распоряжалась, так как у нее не было доступа к ним. Доступ к денежным средствам ООО «Спектр» имеется только у ФИО1 Данные денежные средства ФИО1 снял со счета сразу, так как деньги могли быть сняты службой судебных приставов для взыскания долговых обязательств. Заработная плата всем работникам которые работали у ФИО1 официально либо не официально, всегда выплачивалась ФИО1 лично и наличными денежными средствами. Заработную плату тот выплачивал разными суммами по личной договоренности с каждым работником. По факту предоставления заработной платы работникам, участвующих в программе от КГКУ «Центр занятости населения г. Канска», показала, что при составлении отчетных документов указывается табель учета рабочего времени, в котором отражаются лица, участвующие в указанной программе, а именно ФИО10, ФИО17, ФИО13, ФИО14, ФИО6, Свидетель №2, Свидетель №2 Данный учет рабочего времени она не вела, поскольку она не работает официально в ООО «Спектр», всю информацию относительно действительности работы работников она указывала со слов директора ФИО1 Сама она не видела, кто работал в организации. В период болезни ФИО1 она также приходила в ООО «Спектр» для составления табеля учета рабочего времени, где осуществляла звонки ФИО1, чтобы узнать работают ли данные граждане, на что тот ей отвечал, что действительно работаю. Она по указанию ФИО1 проставляла в табель учета рабочего времени количество часов, отработанные гражданами, выполняющие общественные работы. После чего данный табель подписывается непосредственно директором организации, то есть ФИО40. ФИО26 ли работникам заработная плата, она сказать не может, так как всеми денежными средствами распоряжается директор ФИО1, сама она никаких денежных средств в качестве заработной платы и аванса работникам не выдавала. Далее идет процесс начисления заработной платы, которая осуществлялась через программу 1С, ею указывались данные работников, их должность, часы работы, оклад согласно штатного расписания, после чего она сверяет данные, все ли было указано верно, после чего в указанной программе идет начисление налогов, затем распечатывает документ расчет страховых вносов и начисление заработной платы, она распечатывает платежную ведомость, в которой указан номер данной ведомости, дата, данные работников организации, сумма начисления. После того, как она распечатывала платежную ведомость, передавала директору ФИО1, при этом к ней никто из работников в кабинет для того, чтобы поставить подпись в указанной ведомости не заходили. Также в программе 1С предприятие распечатывается расходный кассовый ордер согласно платежной ведомости по выплате заработной платы, в которой указывается сумма необходимая для выплаты заработной платы. В дальнейшем весь пакет вышеуказанных документов она передавала директору ФИО1 на подпись, копии данных документы она относила лично в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». Доступ к расчетному счету имеется у ФИО1, все оплаты осуществляла только с согласия ФИО1 После оплаты налогов, она направляла копии платежных поручений в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». Все проводимые операции по расчетному счету видел сам ФИО1, поскольку у того имелось смс-уведомления по всем операциям. Когда денежные средства поступают на расчет счет, то она сразу в этот же день осуществляет оплату по налогам и иные оплаты на нужды предприятия, а именно оплата за свет, воду и так далее, после чего уже ФИО1 снимал оставшиеся денежные средства. В связи с тем, что она работала с ФИО1 на протяжении 20 лет, то сомнений в просьбах ФИО1 не возникало, так как она ему доверяла, и выполняла указания ФИО1; 

- показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в ходе судебного следствия, а также ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.д.108-110), подтвержденными им в ходе судебного следствия, согласно которым в мае 2020 года, он находился без работы, и ему брат Свидетель №2, предложил заработать, сказал, что ему нужно будет помогать ему изготавливать изделия из металла. Брат ФИО19 работал в организации расположенной по адресу: 

<

адрес>, у ФИО1, не официально, в должности сварщика. Через некоторое время брат сказал, что он может приезжать к тому на работу, так как ФИО1 разрешил. В период с мая до середины октября 2020 года он помогал Свидетель №2 в работе. В сентябре 2020 года он находился на территории, расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1, вместе с Свидетель №2 К Свидетель №2 обратилась ранее ему не знакомая женщина, как ему позднее стало известно, бухгалтер ФИО1, которая предложила Свидетель №2 встать на учет по безработице. Свидетель №2 сказал, что подумает и сообщит. Женщина уточняла, что можно получить дополнительный заработок. В данном диалоге он не участвовал и не все слышал. К нему с данной просьбой бухгалтер не обращалась. После того, как бухгалтер ушла, то они стали друг с другом обсуждать данное предложение. Свидетель №2 решил встать на учет по безработице, а так же предложил ему, и он согласился. Свидетель №2 пошел к бухгалтеру, которой сказал, что они желают встать на учет по безработице. Затем от Свидетель №2 он узнал, что бухгалтеру необходимо принести копии документов, а именно: паспорт, СНИЛС, ИНН, свидетельство о рождении ребенка, диплом об образовании, а также открыть счет в банке. Указанные документы он передал бухгалтеру лично, находясь в ее кабинете. Счет в банке, по указанию бухгалтера, им был открыт в сентябре 2020 года в ПАО «Сбербанк», получена карта платежной системы «МИР». Справка об открытии счета им была передана бухгалтеру. Открывать счет в банке, он ездил на своем автомобиле, вместе с Свидетель №2 и еще одним ранее ему не знакомым мужчиной, который работал у ФИО1 Документы, которые ему передавались для подписания, он не читал, содержание ему их не известно. Подписав документы, он передал их бухгалтеру. С середины октября 2020 года он более в данной организации не появлялся, так как нашел себе другую работу, он также неофициально трудоустроился на лесопилку. В процессе выполнения работ в ООО «Спектр», он деньги за работу от ФИО1 никогда не получал, так как на него не работал. К директору ООО «Спектр» ФИО1 он не обращался с просьбой трудоустройства, так как ему было известно, что работы в организации не было и директор не выплачивал заработную плату работникам. Ему часть от своей заработной платы отдавал его брат Свидетель №2 В документе «Срочный трудовой договор» №2 от 01.10.2020г. подпись принадлежит не ему. Данный документ он не подписывал. Предъявленные ему на обозрение документы платежные ведомости №22 от 30.10.2020 г., № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г. - он видит в первый раз, подписи принадлежат не ему. В декабре 2020 года от Свидетель №2 стало известно, что необходимо сходить в КГКУ «Центр занятости населения в г.Канске», для того чтобы отметиться. Так как он на тот момент уже нашел себе временную работу, то он в услугах службы занятости не нуждался. Ему не было известно, что в период с 01.10.2020г. по 18.12.2020г. он был трудоустроен по специальности подсобный рабочий в ООО «Спектр» по государственной программе, на основании которой ему должны были ежемесячно выплачивать заработную плату в сумме 19408 рублей. Указанные в договоре деньги он не получал, в платежных ведомостях не расписывался. На ФИО1 не работал, заработную плату тот ему также не платил; 

- показаниями свидетеля Свидетель №2, данными в ходе судебного следствия, а также ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.д.111-114, 115-116), подтвержденными им в ходе судебного следствия, согласно которым с 2017 по декабрь 2021 года он работал в ООО «Спектр» сварщиком, но официально трудоустроен не был. ООО «Спектр» расположено по адресу: 

<

адрес>. Директором является ФИО1, бухгалтером Свидетель №1 Работа в организации сезонная. На работу он приходил по вызову ФИО1, который сообщал об имеющихся заказах. Заработная плата ему выплачивалась директором наличными денежными средствами, еженедельно и зависела от объема выполненных работ. В сентябре 2020 года он находился на рабочем месте, на территории ООО «Спектр», где к нему обратилась бухгалтер Свидетель №1, которая предложила встать на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г.Канске», пояснила, что если он встанет на учет, то он будет официально трудоустроен, за него будут производиться отчисления в пенсионный фонд, фонд социального страхования, что будет влиять на его будущую пенсию, на что он согласился. Свидетель №1 сказала, чтобы он принес свой паспорт, СНИЛС, ИНН для того чтобы сделать ксерокопии. В процессе данного разговора Свидетель №1 спросила у него про его брата ФИО3, желает ли тот встать на учет по безработице в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». После работы он встретился с Свидетель №2, у которого спросил о постановке на учет по безработице, на что Свидетель №2 согласился. Он тому сказал, что необходимо будет передать копии документов Свидетель №1 В период с мая по август 2020 года Свидетель №2 помогал ему выполнять заказы в ООО «Спектр», а также он обучал того сварочным работам. За указанный период времени Свидетель №2 заработную плату в ООО «Спектр» не получал, часть своего заработка он передавал лично. Согласие работать с ним Свидетель №2 он получил от ФИО1 Заработную плату ФИО1 – Свидетель №2 не выплачивал. Примерно с октября 2020 года, Свидетель №2 более на работу не выходил. На следующий день он пришел вместе с Свидетель №2 в кабинет Свидетель №1, который расположен в здании, находящемся на территории ООО «Спектр». Затем он и Свидетель №2 передали той свои документы, с которых она сняла копии и оставила у себя. Свидетель №1 сказала, что необходимо открыть счет в банке, а также завести карту платежной системы «МИР», что после открытия счета, ей необходимо будет передать справку об открытии счета. Затем они вышли от Свидетель №1, он пошел в цех, а Свидетель №2 уехал. Спустя неделю, в ходе разговора с работником ООО «Спектр» ФИО6, ему стало известно, что тот тоже встает на учет по безработице и тому необходимо открыть счет в банке. Он решил поставить в известность директора ООО «Спектр» ФИО1, что ему необходимо съездить в банк для получения карты, которая необходима для постановки на учет в КГКУ «Центр занятости населения г. Канска». ФИО1 не возражал. В ходе данного разговора ему было понятно, что ФИО1 знает о том, что его Свидетель №1 ставит на учет по безработице. Они втроем съездили в ПАО «Сбербанк». Справку об открытии счета, он передал Свидетель №1 Карточка платежной системы «МИР» им была получена немного позже. В сентябре 2020 года, когда он находился в ООО «Спектр», то его вызывала к себе в кабинет Свидетель №1, которая передавала документы для подписания. С содержанием документов он не знакомился, но та ему пояснила, что это документы для постановки его на учет по безработице. Документы, которые ему предъявляла Свидетель №1, он подписывал и передавал той, но документы не читал, поэтому, что именно он подписывал он сказать не может. В дальнейшем ему стало известно, что он и Свидетель №2 были поставлены на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске», и им будет производиться выплата пособия в сумме 1700-1800 рублей ежемесячно, на протяжении 3-х месяцев. На протяжении октября – декабря 2020 года он состоял на учете в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске». В период с 01.10.2020 г. по 18.12.2020 г. работы фактически не было, поэтому он на работу не выходил. В период с октября по ноябрь 2020 года он приходил на территорию ООО «Спектр» по просьбе ФИО5, который просил его изготовить котлы для бань. Расчет с ним производил ФИО5 Заработную плату ему платят за выполненную работу. Стоимость изготовленного им котла составляла 1 500 рублей. В декабре, так как он сидел дома без работы, он вновь приехал в ООО «Спектр», чтобы уточнить имеется ли работа. В ООО «Спектр» он обратился к ФИО5 у которого спросил, есть ли работа. ФИО5 направил его изготавливать ворота. Ворота он изготавливал вместе с ФИО10 Указанную работу они выполняли в период с 13 декабря по ДД.ММ.ГГГГ. Расчет за работу с ними производил ФИО5 В декабре 2020 года к нему вновь обратилась Свидетель №1, которая сказала, что необходимо прийти в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» по адресу 

<

адрес>, для того чтобы сняться с учета. ДД.ММ.ГГГГ он пришел в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» для снятия с учета. Подписав документы, он был снят с учета. В ООО «Спектр» работали малознакомые люди. Ему был знаком ФИО42, который изредка также в 2020 году выполнял сварочные работы. ФИО6 работал в ООО «Спектр» до октября 2020 года. Также ему известно, что на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» также как и он были поставлены еще работники, которые ранее работали в ООО «Спектр», ФИО3, ФИО42, ФИО41. Ему были предъявлены на обозрение фотографии, по которым он указал, что в период с октября по декабрь 2020 года в ООО «Спектр» редко видел только ФИО42, ФИО44. Других работников не видел. С осени в зимний период 2020-2021 года работы в организации не было, поэтому те могли не появляться. В период с октября 2020 года по декабрь 2020 года, ФИО1 ему какой-либо работы не предоставлял, заработную плату не платил. Предъявленные ему на обозрение документы: платежные ведомости №22 от 30.10.2020 г., № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г., он видит в первый раз, подписи принадлежат не ему. В документе «Срочный трудовой договор» №3 от 01.10.2020 года подпись принадлежит не ему. Данный документ он не пописывал. О том, что он в период с 01.10.2020 года по 18.12.2020 года был трудоустроен в ООО «Спектр» по государственной программе, по которой ему должны были ежемесячно выплачивать заработную плату в сумме 19408 рублей, ему известно не было. Указанные в договоре деньги он не получал; 

- показаниями свидетеля ФИО13, данными в ходе судебного следствия, а также ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.д.127-130, 131-132), подтвержденными им в ходе судебного следствия, согласно которым С 2017 года по октябрь 2021 года он работал у ФИО1, который является директором ООО «Спектр». В данной организации он официально не трудоустроен. ФИО1 осуществляет деятельность по адресу: 

<

адрес>, строение 1, по изготовлению ворот, котлов отопления, изделий из металлоконструкций. У ФИО1 имеется бухгалтер по имени ФИО18. Работники у ФИО1 постоянно меняются, так как тот привлекает работников для выполнения временных работ, связанных с заказами, которые поступают от клиентов. По этой причине, работники могут быть привлечены для выполнения краткосрочных работ, после выполнения которых, те более не появляются в организации. В ООО «Спектр» он работал по специальности в должности токаря, ремонт оборудования, станков, более других работ не выполнял. Режим работы 5-6 дней в неделю, с 09-00 до 18 часов, в зависимости от количества работы. Заработная плата у него составляла 800-900 рублей в день. Заработная плата ему всегда выплачивалась наличными денежными средствами, которые выдавал ФИО1 лично. Заработную плату тот ему выдавал еженедельно по субботам, при получении никаких документов на подпись о получении ему не предоставляли. Работу, которую ему ежедневно необходимо выполнять, он узнавал от ФИО1, который ему ставил задачи на день. В процессе осуществления трудовой деятельности у ФИО1 возникали ситуации, из-за которых тот распускал работников, так как не было заказов. За период, когда работники находились без работы, заработная плата не выплачивалась. В октябре 2020 года, он находился у себя на рабочем месте в цехе, расположенном на территории 

<

адрес>, строение 1, к нему обратилась бухгалтер по имени ФИО18, которая предложила встать на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске», пояснила, что если он встанет на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске», то он будет официально трудоустроен, за него будут производиться отчисления в пенсионный фонд, фонд социального страхования, что будет влиять на его будущую пенсию, на что он согласился. ФИО18 ему сказала, чтобы он принес свой паспорт, СНИЛС, ИНН, для того чтобы сделать копии данных документов для постановки на учет, что он и сделал. Бухгалтер ФИО18, находилась у себя в кабинете, который расположен в здании расположенном на территории: 

<

адрес> сделала копии, сказала, что для постановки на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г.Канске» необходимо открыть счет в банке, а также оформить карту платежной системы «МИР», на что он согласился. Он решил убедиться, действительно ли он будет официально трудоустроен и решил узнать у ФИО1 Он подошел к ФИО1 и задал данный вопрос, на что ФИО1 сказал ему, что действительно тот распорядился поставить его на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» для официального трудоустройства. При этом ФИО1 сказал, что он будет трудоустроен временно на 3 месяца, с испытательным сроком, по истечении 3-х месяцев тот его примет на постоянную работу в ООО «Спектр». После чего он обратился в отделение ПАО «Сбербанк», расположенного в г.Канске, для открытия счета и изготовления пластиковой карты. По истечении двух недель была изготовлена пластиковая карта «МИР», а также открыт счет на его имя. При получении карты он забрал справку об открытии счета и передал ее ФИО18, в один из дней находясь в ее кабинете. Также при разговоре со ФИО18, та ему сказала, что он уже поставлен на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г.Канске», и ему будет производиться выплата пособия в сумме 1700-1800 рублей ежемесячно на протяжении 3-х месяцев, но также дополнила, что в декабре он будет снят с учета, по какой причине он уже не помнит. На протяжении октября – декабря 2020 года он состоял на учете в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске», в этот период времени он ежедневно продолжал ходить на работу к ФИО1 Процедуру постановки на учет в службу занятости он не знал, за исключением тех случаев, когда человек обращается в службу занятости для поиска работы. На тот момент работа у него была, и поэтому он не понимал, для чего его вновь ставят на учет в службу занятости. В октябре 2020 года он находился у себя в цехе, к нему пришла ФИО18, которая передала документ «Трудовой договор», который необходимо было подписать, в содержании которого он обратил внимание на его должность, которая значилась «подсобный рабочий». Он стал спрашивать у ФИО18, почему он не токарь, а подсобный рабочий, на что та ему сказала, какая ему разница как она называется. Он подписал документ и вновь передал ФИО18. Предъявленный ему на обозрение «Срочный трудовой договор» № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ним и директором ООО «Спектр» ФИО1 он подписывал при указанных им обстоятельствах. Подпись в документе в графе «Работник», принадлежит ему. В декабре 2020 года к нему вновь обратилась бухгалтер ФИО18, которая сказала, что необходимо прийти в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» по адресу 

<

адрес>, для того чтобы его сняли с учета. ДД.ММ.ГГГГ он пришел в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске», где ему был передан документ, который он подписал и вернул сотруднику Ему известно, что в ООО «Спектр» работали малознакомые ему работники, а именно Свидетель №2, который изредка также в 2020 году выполнял сварочные работы. Свидетель №2 работал у ФИО1 до октября 2020 года, которого на работе он видел редко, вероятно тот появлялся, когда тому нужно было заработать. В период с октября по декабрь 2020 года на работе он Свидетель №2 не видел. Также ему известно, что на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» также как и он, были поставлены еще работники, которые ранее работали у ФИО1, это Свидетель №2 и парень по имени ФИО21. Ранее ему на обозрение были предоставлены фото следующих граждан: ФИО44, ФИО42, ФИО41, ФИО43, Свидетель №2, ФИО3. У ФИО34 он редко видел только Свидетель №2 и ФИО17, других работников он не видел. С осени в зимний период 2020-2021 года работы в организации не было, поэтому те могли не появляться. Предъявленные ему на обозрение документы: Платежные ведомости №22 от 30.10.2020 г., № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г. он видит в первый раз, подписи принадлежат не ему, данные документы он не подписывал. Подсобную работу в ООО «Спектр» он никогда не выполнял и в должности подсобного рабочего не работал; 

- показаниями свидетеля ФИО17, данными в ходе судебного следствия, а также ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.3 ст.281 УПК РФ (т.2 л.д.133-136, 137-138), подтвержденными им в ходе судебного следствия, согласно которым в период с 2015 по 2021 годы, он работал у ФИО1, не официально, то есть без заключения трудового договора. ФИО1 выплачивал заработную плату наличными денежными средствами, еженедельно, по субботам. Его заработная плата зависела от объема выполненных работ, работа контролировалась всегда ФИО1 На территории расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1, имеются административные здания, в которых работают работники привлекаемые ФИО1 В августе либо сентябре 2020 года он находился на работе у ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, строение 1. К нему обратилась Свидетель №1, которая работает у ФИО1 бухгалтером, спросила, желает ли он встать на учет по безработице в КГКУ «Центр занятости населения 

<

адрес>», пояснила, что при постановке в службе занятости на учет по безработице, он будет получать дополнительные выплаты, а также будет направлен на общественные работы. Что имелось ввиду под понятием общественные работы, он не понимал, но ему было понятно из разговора со Свидетель №1, что характер и виды работ у него останутся прежними, на данное предложение он согласился. Предоставлял ли он Свидетель №1 для службы занятости документы, либо в саму службу занятости какие-либо документы, не помнит. Бухгалтер ему сказала, что если он будет вставать на учет в службу занятости, то ему необходимо будет открыть счет в банке и получить пластиковую карту платежной системы «МИР», что он и сделал. Справку об открытии счета он передал Свидетель №1, в один из дней находясь в кабинете бухгалтера. У него на телефоне было установлено приложение ПАО «Сбербанк», в котором ему стали приходить уведомления о поступлении на открытый им счет денежных средств. Так ему поступили сообщения, что 10.10.2020г. карта активирована. 12.10.2020г. выплата пособия по безработице в сумме 522,58 рублей, 05.11.2020г. выплата пособия по безработице в сумме 1277,42 рублей, 03.12.2020г. выплата пособия по безработице в сумме 1800 рублей, 29.12.2020г. выплата пособия по безработице в сумме 1045,16 рублей. Предъявленный ему на обозрение «Срочный трудовой договор» № 5 от 12.10.2020 г. заключенный между ним и директором ООО «Спектр» ФИО1 он не помнит, чтобы он подписывал. Подпись в документе в графе «Работник», принадлежит ему. Однако при каких обстоятельствах он выполнил данную подпись, пояснить не может, так как не помнит. Содержание договора ему известно не было, даже если он и читал данный документ, то смысл его ему был не понятен. Поэтому о том, что он был трудоустроен в ООО «Спектр» на должность подсобного рабочего на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также, что ему должны были ежемесячно выплачивать денежные средства в сумме 19408, ему известно не было. За указанную заработную плату он не расписывался и ему данные денежные средства не выдавали. Подсобную работу в ООО «Спектр» он никогда не выполнял и в должности подсобного рабочего не работал. В декабре 2020 года к нему вновь обратилась бухгалтер Свидетель №1, которая сказала, что необходимо в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канске» сняться с учета, что он и сделал в конце декабря 2020 года. У ФИО1 работали Свидетель №2, сварщиком, ФИО3, который помогал Свидетель №2, ФИО13 – токарем, ФИО6 – подсобным рабочим, ФИО10 – сварщиком. Также ему известно, что на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г.Канске» также как и он были поставлены еще работники, а именно Свидетель №2, ФИО13, ФИО42. Ранее ему были предоставлена на обозрение фотография ФИО43, которого он видел как тот работал сварщиком у ФИО1 Предъявленные ему на обозрение документы - платежные ведомости №22 от 30.10.2020 г., № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г. он видит в первый раз, подписи принадлежат не ему; 

- показаниями свидетеля ФИО14, данными в ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон (т.2 л.д.117-120), согласно которым в июле 2020 года он нуждался в работе и от людей узнал, что можно обратиться к ФИО1, который осуществляет свою деятельность по адресу: 

<

адрес>, строение 1. В указанное время он пришел по данному адресу и обратился к ФИО1 с просьбой временно трудоустроиться на работу по профессии сварщик - кузнец. На работу он трудоустраивался временно, так как работает вахтовыми методами в различных организациях и на момент обращения к ФИО1 ждал предложение от работодателей с других регионов. ФИО1 на его предложение принять его на работу без официального трудоустройства согласился. Также он не планировал к ФИО1 устраиваться официально, так как не собирался долго у того работать. ФИО1 также не возражал. Он имеет опыт работы по газоэлектросварке, а также кузнечных работах. ФИО1 принял его на работу в качестве сварщика-кузнеца. На протяжении с июля по октябрь 2020 года он работал у ФИО1 по указанной специальности. без заключения трудового договора. На протяжении указанного времени он сдельно работал у ФИО1, который ему выплачивал заработную плату наличными денежными средствами еженедельно по субботам. Заработная плата зависела от объема выполненных работ. Его работа контролировалась всегда либо ФИО1 либо сыном ФИО40. В основном он работал на территории расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1. Два раза он и другие работники выезжали для выполнения работ в г. Ачинск. На указанной территории имеются административные здания, в которых работают работники, привлекаемые ФИО1 В сентябре 2020 года он находился на работе у ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, строение 1, к нему обратилась Свидетель №1, которая работала у ФИО1 бухгалтером. При разговоре с Свидетель №1 та спросила его, желает ли он встать на учет по безработице в КГКУ «ЦЗН г. Канска», пояснила, что при постановке в службе занятости на учет по безработице, он будет получать дополнительные выплаты. На предложение Свидетель №1 он согласился. При этом та ему сказала, что ему не нужно будет идти в службу занятости населения, все документы для постановки на учет будут заполнены у нее, чтобы он принес свой паспорт, СНИЛС, ИНН, трудовую книжку, военный билет, с которых та снимет копии для оформления документов. На следующий день он принес указанные документы на работу, которые передал Свидетель №1, та сняла с документов копии. Свидетель №1 сказала, что необходимо открыть счет в банке, а также завести карту платежной системы «МИР», что он и сделал, а справку об открытии счет передал Свидетель №1. ФИО1 он говорил, что необходимо будет отлучиться с работы для обращения в банк. На самом деле он не разбирается в вопросах, связанных с постановкой на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канска». Ему не совсем было понятно, на какой конкретно учет его ставят, и для каких целей это нужно бухгалтеру и ФИО1 ФИО1 также знал, что работников ставят на учет в службу занятости, так как бухгалтер самостоятельно такие решения не принимала, все вопросы всегда согласовывались с последним. У него на телефоне было установлено приложение ПАО «Сбербанк», в котором ему стали приходить уведомления о поступлении денежных средств на его счет. В настоящее время данные операции у него не сохранились, но он помнит, что ему несколько раз приходили выплаты с ЦЗН г. Канска по 2000 рублей. Предъявленный ему на обозрение «Срочный трудовой договор» № от 12.10.2020г., заключенный между ним и директором ООО «Спектр» ФИО1 он не подписывал. Подпись в документе в графе «Работник», принадлежит не ему. С данным документом и его содержанием он не знаком. О том, что он был трудоустроен в ООО «Спектр» на должность подсобного рабочего на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также, что ему должны были ежемесячно выплачивать денежные средства в сумме 19408 рублей, ему известно не было. За указанную заработную плату он не расписывался и ему данные денежные средства не выдавали. Подсобную работу в ООО «Спектр» он никогда не выполнял и в должности подсобного рабочего не работал. В октябре 2020 года, так как работы не было, то он поставил в известность ФИО40, что он более работать не будет, так как уезжает на вахту, забрал свои вещи и ушел. В КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» не обращался, с учета не снимался. Ему известно, что у ФИО1 работали Свидетель №2 и ФИО3 сварщиками, ФИО13 токарем, ФИО41 подсобным рабочим, ФИО10 – сварщиком, ФИО17 - сварщиком. Данных работников он периодически видел на территории. Предъявленные ему на обозрение документы - платежные ведомости №22 от 30.10.2020 г., № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г. он видит в первый раз, подписи ему не принадлежат; 

- показаниями свидетеля ФИО4, данными в ходе предварительного расследования, исследованными в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ, с согласия сторон (т.2 л.д.104-106,107), согласно которым в период с 2014 по декабрь 2021 года он работал в ООО «Спектр», директором которого являлся ФИО1, газоэлектросварщиком, без оформления трудовых отношений. ФИО1 выплачивал заработную плату наличными денежными средствами еженедельно по субботам. Заработная плата зависела от объема выполненных работ. Его работа контролировалась всегда ФИО1 В основном он работал на территории расположенной по адресу: 

<

адрес>, строение 1. Также он постоянно выезжал на объекты, в том числе в другие города. В сентябре 2020 года он находился на работе у ФИО1 по адресу: 

<

адрес>, строение 1. К нему обратилась Свидетель №1, которая работала у ФИО1 бухгалтером, спросила его, желает ли он встать на учет по безработице в КГКУ «ЦЗН г. Канска», что он будет получать дополнительные выплаты. На предложение Свидетель №1 он не соглашался, так как не хотел ходить в службу занятости на отметки, а также он говорил, что ему это было не нужно. Однако Свидетель №1 убедила его согласиться на предложение. При этом сказала, что ему не нужно будет идти в службу занятости населения, все документы для постановки на учет будут заполнены у нее, ион принес ей свои документы, с которых были сделаны копии. Свидетель №1 сказала, что необходимо открыть счет в банке, а также завести карту платежной системы «МИР». Так как у него на тот момент уже была карта, то он передал реквизиты счета Свидетель №1 На самом деле он не разбирается в вопросах, связанных с постановкой на учет в КГКУ «Центр занятости населения в г. Канска». В указанную организацию он никогда лично не обращался, так как в работе он не нуждался. Ему не совсем было понятно, на какой конкретно учет его ставят, и для каких целей это нужно бухгалтеру и ФИО1 ФИО1 также знал, что работников ставят на учет в службу занятости, так как бухгалтер самостоятельно такие решения не принимала, все вопросы всегда согласовывались с тем. У него на телефоне было установлено приложение ПАО «Сбербанк», в котором ему стали приходить уведомления о поступлении денежных средств на его счет в виде выплат пособия по безработице. Так 13.10.2020г. ему поступила выплата в сумме 522,58 рублей, 05.11.2020г. в сумме 1277,42 рубля, 3.12.2020г. в сумме 1800 рублей, 23.12.2020г. в сумме – 1161,29 рублей. Предъявленный ему на обозрение «Срочный трудовой договор» № от ДД.ММ.ГГГГ заключенный между ним и директором ООО «Спектр» ФИО1 он подписывал. Подпись в документе в графе «Работник», принадлежит ему. С данным документом и его содержанием он не знаком. О том, что он был трудоустроен в ООО «Спектр» на должность подсобного рабочего на срок с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, а также, что ему должны были ежемесячно выплачивать денежные средства в сумме 19408 рублей, ему известно не было. За указанную заработную плату он не расписывался и ему данные денежные средства не выдавали. Подсобную работу в ООО «Спектр» он никогда не выполнял и в должности подсобного рабочего не работал. В КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» не обращался, с учета не снимался. Ему было известно, что Свидетель №2 и ФИО3 работали сварщиками, ФИО13 работал токарем, ФИО6 подсобным рабочим, ФИО17 сварщиком, ФИО43 сварщиком. Данных работников он периодически видел на территории. По поводу предъявленных ему на обозрение документов - платежные ведомости №22 от 30.10.2020 г., № 24 от 13.11.2020 г., № 26 от 30.11.2020 г., № 27 от 15.12.2020 г., № 31 от 18.12.2020 г., показал, что данные документы он видит в первый раз, подписи принадлежат не ему; 

- показаниями свидетеля ФИО6, данными в ходе судебного следствия, согласно которым в 2020 году он работал у ФИО27 в ООО «Спектр», работал разнорабочим, помогал по строительству, помогал сварщикам. Заработная плата выплачивалась один раз в неделю наличными. Сумма выплаченной заработной платы определялась работодателем. Заработная плата составляла 16-17 тысяч рублей. В сентябре, октябре, ноябре и декабре он не работал у ФИО40. Свидетель №1 работала бухгалтером отдела кадров. Свидетель №1 предлагала встать на учет в «ЦЗН г. Канска» в качестве безработного, что может там появятся вакансии и будут выплачивать пособие. Для этого он передал Свидетель №1 свой паспорт и трудовую книжку. Счет в банке у него уже имелся. Таким же образом на учет встал Свидетель №2 и его брат. На предприятии работали сварщиками ФИО43, ФИО21, ФИО44, ФИО39 и его брат, ФИО13 токарем; 

- исследованными в судебном заседании письменными доказательствами:

- рапортом об обнаружении признаков преступления, зарегистрированном в КУСП №3237 от 08 февраля 2022 года, согласно которого сотрудниками 2МРО УЭБиПК ГУ МВД России по Красноярскому краю проведены оперативно-розыскные мероприятия в отношении директора ООО «Спектр» ФИО1 (т.1 л.д.32-33); 

-постановлением о представлении результатов оперативно-розыскной деятельности органу дознания, следователю или в суд № от ДД.ММ.ГГГГ, на основании которого предоставлены результаты оперативно-розыскных мероприятий, проведенных сотрудниками 2МРО УЭБиПК ГУ МВД России по Красноярскому краю в отношении ФИО1 (т.1 л.д.36-46); 

- ответом КГКУ «Центр занятости населения г.Канска» №1156 от 21.09.2021г., согласно которого КГКУ «Центр занятости населения г.Канска» о предоставлении заверенных копий документов в отношении ООО «Спектр» (т.1 л.д.69); 

- ответом ПАО «Сбербанк» №270-22Е/0164779907 от 23.11.2021г., согласно которого предоставлена выписка по счету ООО «Спектр» №40702810831340001685, открытого 08.06.2013, за период с 01.01.2019г. по 22.11.2021г., на диске (т.1 л.д.186);

- ответом МИФНС России №8 по Красноярскому краю от 11.11.2021г. №2.11-07/5364дсп, согласно которого в адрес органа дознания направляются сведения о доходах и суммах налога по форме 2-НДФЛ в отношении сотрудников ООО «Спектр»: справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года №1 от 16.02.2021, согласно которой получатель дохода ФИО10, налоговый агент ООО «Спектр», доходы ФИО10, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 13232,73 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 44518,85 рублей, сумма налога исчисленная 5788 рублей; справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода ФИО17, налоговый агент ООО «Спектр», доходы ФИО17, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 13232,73 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 44518,85 рублей, сумма налога исчисленная 5242 рубля; справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода ФИО14, налоговый агент ООО «Спектр», доходы ФИО14, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 13232,73 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 44518,85 рублей, сумма налога исчисленная 5787 рублей; справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода ФИО6, налоговый агент ООО «Спектр», доходы ФИО6, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 19408 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 50694,12 рубля, сумма налога исчисленная 5498 рублей; справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода Свидетель №2, налоговый агент ООО «Спектр», доходы Свидетель №2, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 19408 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 50694,12 рубля, сумма налога исчисленная 6590 рублей; справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода ФИО3, налоговый агент ООО «Спектр», доходы Свидетель №2, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 19408 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 50694,12 рубля, сумма налога исчисленная 6044 рублей; справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода ФИО13, налоговый агент ООО «Спектр», доходы ФИО13, облагаемые по ставке 13% за октябрь 2020 года составили 13232,73 рубля, за ноябрь 2020 года составили 19408 рублей, за декабрь 2020 года составили 11878,12 рублей, общая сумма дохода 44518,85 рублей, сумма налога исчисленная 5787 рублей (т.1 л.д.200-226); 

- сведениями МИФНС России №8 по Красноярскому краю от 03.11.2021 №2.11-07/5305дсп, согласно которого в адрес органа дознания направляются сведения о доходах и суммах налога по форме 2-НДФЛ за 2019-2020 года в отношении ФИО6: справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 года № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой получатель дохода ФИО6, налоговый агент ООО «Квартал» в лице ФИО28, доходы ФИО6, облагаемые по ставке 13% за период с октября 2020 года по декабрь 2020 года составили 56734,94 рубля, сумма налога исчисленная 7282 рублей (т.1 л.д.228-240);

- распоряжением заместителя начальника ГУ МВД России по Красноярскому краю о проведении гласного оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» № от 14.01.2022г. в ООО «Спектр» по адресу: 

<

адрес>, строение 1 (т.1 л.д.241); 

- протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности, транспортного средства и изъятия предметов и документов от 24.01.2022г., с участием директора ООО «Спектр» ФИО1, бухгалтера ООО «Спектр» Свидетель №1, которым произведено обследование помещения ООО «Спектр» по адресу: 

<

адрес>, строение 1, в ходе которого изъято: сшив «заработная плата 2020» ООО «Спектр», журнал регистрации инструктажа на рабочем месте, журнал регистрации водного инструктажа, сшив «касса 2020» ООО «Спектр», приказы ООО «Спектр», документация по уволенным ООО «Спектр» (т.1 л.д.242-246); 

- справкой КГКУ «Центр занятости населения г. Канска» №127 от 03.02.2022, согласно которой по договору от ДД.ММ.ГГГГ №-ОР ДМ на предприятие ООО «Спектр» по должности «подсобный рабочий» трудоустроено три человека (Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6), возмещено 147981,36 рублей, по договору от ДД.ММ.ГГГГ №-ОР ДМ на предприятие ООО «Спектр» по должности «подсобный рабочий» трудоустроено четыре человека (ФИО13, ФИО14, ФИО10, ФИО17), возмещено 174343,39 рублей (т.2 л.д.12-13); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено: копия заявления ООО «Спектр» о предоставлении субсидий на возмещении расходов на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу граждан и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр» просит рассмотреть возможность предоставления их предприятию субсидий на возмещение расходов работодателя на частичную оплату туда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, в так же безработных граждан, и трудоустроить троих ищущих работу граждан на период не более 3 месяцев. Приложением к заявлению является выписка из единого государственного реестра ООО «Спектр», ОГРН 

<

***>, адрес организации: 

<

адрес>, стр. 1; копия выписки из ЕГРЮЛ № ЮЭ№ от ДД.ММ.ГГГГ, содержащая сведения о юридическом лице ООО «Спектр» на 7 листах, согласно которой ООО «Спектр», ОГРН 

<

***>, адрес организации: 

<

адрес>, стр. 1, лицо имеющее право без доверенности действовать от имени юридического лица ФИО1 директор, ИНН 

<

***>, основной вид деятельности производство металлических деверей и окон, а также дополнительные виды деятельности; копия справки № от ДД.ММ.ГГГГ от руководителя ООО «Спектр» ФИО1, согласно которой в ООО «Спектр» отсутствуют ограничительные меры, направленные на обеспечение санитарно-эпидемиологического благополучия населения в связи с распространением новой кароновирусной инфекции в 2020 году; копия Приказа Агентства труда и занятости населения 

<

адрес> КГЗУ «Центр занятости населения 

<

адрес>» №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» предоставляет субсидию ООО« Спектр» на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 146 980,80 рублей по профессии (специальности) «подсобный рабочий»; копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ № Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения 

<

адрес> КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости по профессии «подсобный рабочий»; копия заявление Директору КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» ФИО38 от руководителя ООО «Спектр» ФИО1 о предоставлении субсидий на возмещение расходов работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для 4 граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан от ДД.ММ.ГГГГ; копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения 

<

адрес> КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» о том, что КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости по профессии «подсобный рабочий»; копия договора №-ОР ДМ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого размер предоставляемой субсидии составляет 18780,88 рублей ежемесячно на одного ищущего работу, безработного гражданина, трудоустроенного в рамках общественных работ по профессии (специальности) «подсобный рабочий». Общий размер субсидии составляет 146980,80 рублей; копия договора №-ОР ДМ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого размер предоставляемой субсидии составляет 18780,88 рублей ежемесячно на одного ищущего работу, безработного гражданина, трудоустроенного в рамках общественных работ по профессии (специальности) «подсобный рабочий». Общий размер субсидии составляет 172071, 48 рублей; копия приказа №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет субсидию ООО« Спектр» гражданам, трудоустроенными на общественные работы Свидетель №2, Свидетель №2 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 37 647,64 рублей по профессии(специальности) «подсобный рабочий»; копия приказа №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет субсидию ООО« Спектр» гражданам, трудоустроенным на общественные работы ФИО6 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 18 823,82 рублей по профессии(специальности) «подсобный рабочий»; копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения красноярского края КГКУ «ЦЗН г. Канска» о том, что КГКУ «ЦЗН г. Канска» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости по профессии «подсобный рабочий» в размере 56 471,46 рублей Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6; копия приказа №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет субсидию ООО« Спектр» гражданам, трудоустроенным на общественные работы ФИО17, ФИО13, ФИО14, ФИО10 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 52 330, 19 рублей по профессии(специальности) «подсобный рабочий»; копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения Красноярского края КГКУ «ЦЗН г. Канска» о том, что КГКУ «ЦЗН г. Канска» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости по профессии «подсобный рабочий» в размере 52330,19 рублей ФИО17, ФИО13, ФИО14, ФИО10; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан №-ОР ДМ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого размер субсидии составляет 18823,82 рубля на одного ищущего работу, безработного гражданина, трудоустроенного в рамках общественных работ по профессии (специальности) «подсобный рабочий», общий размер субсидии составляет 147981,36 рублей; копия дополнительного соглашения № от ДД.ММ.ГГГГ к договору о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан №-ОР ДМ от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого размер субсидии составляет 18823,82 рублей на одного ищущего работу, безработного гражданина, трудоустроенного в рамках общественных работ по профессии (специальности) «подсобный рабочий», общий размер субсидии составляет 174343,39 рублей; копия приказа №351/1-ор от 16.12.2020, согласно которого КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет субсидию ООО« Спектр» гражданам, трудоустроенным на общественные работы Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 52 471, 46 рублей по профессии(специальности) «подсобный рабочий»; копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения Красноярского края КГКУ «ЦЗН г. Канска» о том, что КГКУ «ЦЗН г. Канска» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости по профессии «подсобный рабочий» в размере 56 471,46 рублей Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6; копия приказа №351/2-ор от 16.11.2020г., согласно которого КГКУ «ЦЗН г.Канска» предоставляет субсидию ООО« Спектр» гражданам, трудоустроенным на общественные работы по профессии (специальности) «подсобный рабочий» ФИО17, ФИО13, ФИО14 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 75 295,28 рублей по профессии(специальности) «подсобный рабочий»;копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения Красноярского края КГКУ «ЦЗН г. Канска» о том, что КГКУ «ЦЗН г. Канска» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости по профессии «подсобный рабочий» в размере 75 295,28 ФИО17, ФИО13, ФИО14;копия приказа №-ор от 21.12.2020, согласно которого КГКУ «ЦЗН г. Канска» предоставляет субсидию ООО« Спектр» гражданам, трудоустроенным на общественные работы Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 35 038,44 рублей по профессии (специальности) «подсобный рабочий»; копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения Красноярского края КГКУ «ЦЗН г. Канска» о том, что КГКУ «ЦЗН г. Канска» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6 по профессии «подсобный рабочий» в размере 35 038,44 рублей; копия приказа №-ор от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого КГКУ «ЦЗН 

<

адрес>» предоставляет субсидию ООО «Спектр» гражданам, трудоустроенным на общественные работы ФИО17, ФИО13, ФИО14 на возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ в размере 46 717,92 рублей по профессии (специальности) «подсобный рабочий»;копия уведомления № от ДД.ММ.ГГГГ Директору ООО «Спектр» ФИО1 от агентства труда и занятости населения Красноярского края КГКУ «ЦЗН г. Канска» о том, что КГКУ «ЦЗН г. Канска» принято решение о предоставлении субсидий ООО «Спектр» на возмещение затрат работодателя на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости ФИО17, ФИО13, ФИО14 по профессии «подсобный рабочий» в размере 46 717,92 рублей; копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) договор от ДД.ММ.ГГГГ №-ОР ДМ, краткое содержание контракта - возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.ДД.ММ.ГГГГ, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 18 823,82 рублей; копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) от ДД.ММ.ГГГГ №-ОР ДМ, краткое содержание контракта - возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.ДД.ММ.ГГГГ, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 37 647,64 рублей; копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) от 22.09.2020 № 1-ОР ДМ, краткое содержание контракта - возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.1.1.18, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 56 471,46 рублей; копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) от 22.09.2020 № 1-ОР ДМ, краткое содержание контракта возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.1.1.18, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 35 038,44 рублей; копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) от 22.09.2020 № 1-ОР ДМ, краткое содержание контракта - возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.1.1.18, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 46 717,92 рублей. копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) от 22.09.2020 № 1-ОР ДМ, краткое содержанию контракта - возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.1.1.18, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 75 295,28 рублей; копия расшифровки к контракту на поставку товаров (выполнения работ, оказание услуг) от 22.09.2020 № 1-ОР ДМ, краткое содержание контракта возмещение расходов работодателям на частичную оплату труда при организации общественных работ программа «Содействие занятости населения» п.п.ДД.ММ.ГГГГ, поставщик: ООО «Спектр», общая сумма по контракту 52 330,19 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и ФИО6 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» ФИО6 по договору №-ОР ДМ от 22.09.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и ФИО3 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» Свидетель №2 по договору №-ОР ДМ от 22.09.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и Свидетель №2 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» Свидетель №2 по договору №-ОР ДМ от 22.09.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и ФИО10 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» ФИО10 по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и ФИО17 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» ФИО17 по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и ФИО13 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» ФИО13 по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия срочного трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого между ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 и ФИО14 заключен договор о принятии на работу в ООО «Спектр» ФИО14 по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан, на работу «подсобный рабочий», на период с 12.10.2020 по 18.12.2020, ежемесячная заработная плата 19408 рублей; копия платежного поручения № 1675976 от 23.11.2020 на сумму 52 330,19 руб. на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №18-ОР ДМ от 09.10.2020 приказ № 325/3-ор от 20.11.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия платежного поручения № 1675978 от 23.11.2020 на сумму 37 647,64 руб. на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №1-ОР ДМ от 22.09.2020 приказ № 325/2-ор от 20.11.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия платежного поручения № 1725945 от 02.12.2020 на сумму 18 823,82 руб. на счет банка ООО «Спектр» на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №1-ОР ДМ от 22.09.2020 приказ № 325/2/1-ор от 20.11.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия платежного поручения № 1831199 от 16.12.2020 на сумму 75 295,28 руб. на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №18-ОР ДМ от 09.10.2020 приказ № 321/2-ор от 16.12.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия платежного поручения № 1831201 от 16.12.2020 на сумму 56 471,46 руб. на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №1-ОР ДМ от 22.09.2020 приказ № 321/1-ор от 16.12.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия платежного поручения № 1866716 от 22.12.2020 на сумму 46 717,92 руб. на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №18-ОР ДМ от 09.10.2020 приказ № 356/5-ор от 21.12.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия платежного поручения № 1866717 от 22.12.2020 на сумму 35 038,44 руб. на счет банка ООО «Спектр» назначение платежа - «Субсидия на возмещение расходов на частичную оплату общественного труда граждан ищущих работу, безработных Договор №1-ОР ДМ от 22.09.2020 приказ № 356/4-ор от 21.12.2020, п.1.1.18 ППКК502-П безНДС»; копия табеля учета и использования рабочего времени за октябрь 2020г. ООО «Спектр», согласно которого ФИО10 отработал 15 дней - 120 часов, ФИО17 отработал 15 дней - 120 часов, ФИО13 отработал 15 дней - 120 часов, ФИО14 отработал 15 дней - 120 часов, ФИО6 отработал 22 дня - 176 часов, Свидетель №2 отработал 22 дня - 176 часов, Свидетель №2 отработал 22 дня- 176 часов, табель заверен подписью табельщика - Свидетель №1 и директором ФИО1; копия таблицы с начисление заработной платы в ООО «Спектр» за октябрь 2020 года, согласно которой ФИО10 выплатили 5764 рублей, ФИО17 - 5764 рубля, ФИО13 - 5764 рубля, ФИО14 - 5764 рубля, ФИО6 - 7964 рубля, Свидетель №2 - 7964 рубля, Свидетель №2 - 7964 рубля. Итого за октябрь 2020 года выплачено 46 948 рублей; копия таблицы расчета страховых взносов за октябрь 2020 года, согласно которой осуществлялись страховые взносы в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр за октябрь 2020 года, ФИО10 внес 4045,25 рублей, ФИО17 - 4045,25 рублей, ФИО13 - 4045,25 рублей, ФИО14 - 4045,25 рублей, ФИО6 - 5083,92 рублей, Свидетель №2 5083, 92 рублей, Свидетель №2 5083,92 рублей. Суммах всех страховых взносов за октябрь 2020 года составила 31 432,76 рублей; копия табеля учета и использования рабочего времени за ноябрь 2020 года ООО «Спектр», согласно которого ФИО10 отработал 20 дней - 159 часов, ФИО17 20 дней - 159 часов, ФИО13 20 дней - 159 часов, ФИО14 20 дней - 159 часов; копия табеля учета и использования рабочего времени за ноябрь 2020 года ООО «Спектр», согласно которого ФИО6 отработал 20 дней - 159 часов, Свидетель №2 20 дней - 159 часов, Свидетель №2 20 дней - 159 часов; копия таблицы с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за ноябрь 2020 года, согласно которой ФИО10 выплатили 13 848,73 рублей, ФИО17 -14 030,73 рублей, ФИО13 - 13 848,73 рублей, ФИО14 - 13 848,73 рублей, ФИО6 - 19 385 рублей, Свидетель №2 - 17 021 рублей, Свидетель №2 - 17 203 рублей. Итого за ноябрь 2020 года выплачено 107 185,92 рублей; копия таблицы расчета страховых взносов за ноябрь 2020 года, согласно которой осуществлялись страховые взносы в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, ФИО10 внес 5083,92 рублей, ФИО17 - 5083,93 рублей, ФИО13 - 5083,93 рублей, ФИО14 - 5083,92 рублей, ФИО6 - 5083,92 рублей, Свидетель №2 - 5083,93 рублей, Свидетель №2 - 5083,93 рублей. Сумма всех страховых взносов за ноябрь 2020 года составила 35587,48 рублей; копия табеля учета и использования рабочего времени за декабрь 2020 года ООО «Спектр», согласно которому ФИО6 отработал 14 дней - 112 часов, Свидетель №2 14 дней - 112 часов, Свидетель №2 14 дней - 112 часов; копия табеля учета и использования рабочего времени за декабрь 2020 года ООО «Спектр», согласно которому ФИО10 отработал 14 дней - 112 часов, ФИО17 14 дней - 112 часов, ФИО13 14 дней - 112 часов, ФИО14 14 дней - 112 часов; копия таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за декабрь 2020 года, согласно которой ФИО10 выплатили 19 119,12 рублей, ФИО17 19 483,12 рублей, ФИО13 19 119,12 рублей, ФИО14 19 119,12 рублей, ФИО6 19 846,12 рублей, Свидетель №2 19 119,12 рублей, Свидетель №2 19 483,12 рублей. Итого выплачено за декабрь 2020 года выплачено 135 288,84 рублей; копия таблицы расчета страховых взносов за декабрь 2020 года, согласно которой осуществлялись страховые взносы в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, ФИО10 внес 3776,62 рублей, ФИО17 3776,62 рублей, ФИО13 3776,62 рублей, ФИО14 3776,62 рублей, ФИО6 3776,62 рублей, Свидетель №2 3776,62 рублей, Свидетель №2 3776,63 рублей. Сумма всех страховых взносов за декабрь 2020 года составила 26 456,32 рублей; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» за расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 46 948 рублей, согласно которой ФИО10 получил денежные средства в сумме 5764 рубля, ФИО17 - 5764 рубля, ФИО13 - 5764 рубля, ФИО14 - 5764 рубля, ФИО6 - 5764 рубля, Свидетель №2 - 5764 рубля, Свидетель №2 - 5764 рубля; копия расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» на сумму 46 948 рублей на выдачу заработной платы по ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» за расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 50 485,92 рубля, согласно которой ФИО10 получил денежные средства в сумме 5748,73 рубля, ФИО17 - 5930,73 рубля, ФИО13 - 5748,73 рубля, ФИО14 - 5748,73 рубля, ФИО6 - 9285 рублей, Свидетель №2 - 9103 рубля, Свидетель №2 - 8921 рубль; копия расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» на сумму 50 485,92 рублей на выдачу заработной платы по ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» за расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 56 700, согласно которой ФИО10 получил денежные средства в сумме 8100 рублей, ФИО17 - 8100 рублей, ФИО13 - 8100 рублей, ФИО14 - 8100 рублей, ФИО6 - 8100 рублей, Свидетель №2 - 8100 рублей, Свидетель №2 - 8100 рублей; копия расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» на общую сумму 56 700 рублей на выдачу заработной платы по ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ, за расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 223 рубля согласно которой ФИО10 получил денежные средства в сумме 8785 рублей, ФИО17 - 8967 рублей, ФИО13 - 8785 рублей, ФИО14 - 9149 рублей, ФИО6 - 8785 рублей, Свидетель №2 - 8967 рублей, Свидетель №2 - 8785 рублей; 

копия расходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» на общую сумму 62 223 рублей на выдачу заработной платы по ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ; копия платежной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «Спектр» за расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 73 065,84 рублей, согласно которой ФИО10 получил денежные средства в сумме 110334,12 рублей, ФИО17 - 10516,12 рублей, ФИО13 - 10334,12 рублей, ФИО14 - 10334,12 рублей, ФИО6 - 10697,12 рублей, Свидетель №2 - 10516,12 рублей, Свидетель №2 - 10334,12 рублей; копия расходного кассового ордера № 65 от 18.12.2020 ООО «Спектр» на общую сумму 73 065,84 рублей на выдачу заработной платы по ведомости № 31 от 18.12.2020; копия информационного письма от 02.12.2020 ООО «Спектр», согласно которого расчет по страховым взносам с выплат в период действия договора от 22.09.2020г. №1-ОР ДМ производится в следующем порядке: до МРОТ- ПФР 22%, ФФОМС 5,1%,ФСС 2,9%, ФСС н/с 1,82%, свыше МРОТ-ПФР 10%, ФФОМС 5%, ФСС 0%, ФСС н/с 1,82%; копия информационного письма от 02.12.2020 ООО «Спектр», согласно которого расчет по страховым взносам с выплат в период действия договора от 09.10.2020г. №18-ОР ДМ производится в следующем порядке: до МРОТ- ПФР 22%, ФФОМС 5,1%,ФСС 2,9%, ФСС н/с 1,82%, свыше МРОТ-ПФР 10%, ФФОМС 5%, ФСС 0%, ФСС н/с 1,82%; копия платежного поручения №144 от 18.11.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», получателем является УФК по Красноярскому краю (Государственное учреждение Красноярское межрайонное отделение фонда социального страхования РФ л.с 04194020950) на сумму 2023,02 рубля назначение платежа — страховые взносы на обязательное социальное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний за октябрь 2020 регистрационный номер 2405253826; копия платежного поручения №148 от 18.11.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 20 657 рублей, назначение платежа — оплата подоходного налога за октябрь 2020 года; копия платежного поручения №149 от 18.11.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 2462,39 рублей, назначение платежа страховые взносы на обязательное социальное страхование на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством за октябрь 2020, регистрационный номер в ФСС-2405253826; копия платежного поручения №150 от 18.11.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 5642,67 рублей, назначение платежа — страховые взносы на обязательное медицинское страхование за октябрь 2020 года, регистрационный номер в ФОМС-044200941703830; копия платежного поручения №151 от 18.11.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 21 304,68 рублей, назначение платежа страховые взносы на обязательное пенсионное страхование за октябрь 2020 год, регистрационный номер в ПФР-034-016-029172; копия платежного поручения №175 от 11.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 23 3774,80 рублей, назначение платежа — страховые взносы на обязательное пенсионное страхование за ноябрь 2020 год, регистрационный номер в ПФР-034-016-029172; Платежное поручение №176 от 11.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 6877, 71 с подписью ФИО1; Платежное поручение №177 от 11.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 2462, 39 с подписью ФИО1; Платежное поручение №178 от 11.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Государственное учреждение Красноярское межрайонное отделение фонда социального страхования РФ л.с 04194020950) на сумму 2472, 58 с подписью ФИО1; Платежное поручение №183 от 15.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 24 066 с подписью ФИО1; Платежное поручение №196 от 18.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 4240,49 с подписью ФИО1; Платежное поручение №197 от 18.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 2411,26 с подписью ФИО1; Платежное поручение №198 от 18.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 1513,27 с подписью ФИО1; Платежное поручение №199 от 18.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 18 292,30 с подписью ФИО1; Платежное поручение №199 от 18.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 18 292,30 с подписью ФИО1; Платежное поручение №200 от 18.12.2020, согласно которого плательщиком является ООО «Спектр», а получателем является УФК по Красноярскому краю (Межрайонная инспекция федеральной налоговой службы №8 по Красноярскому краю) на сумму 10 081 с подписью ФИО1; Копия отчета от 29.12.2020 о достижении результата, показателя предоставления субсидии на возмещение расходов работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работа для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан в ООО «Спектр», согласно которого численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, также безработных граждан составило 4 человека по состоянию на отчетную дату с подписью Руководителя ФИО1 и Исполнителя Свидетель №1; Таблица, в которой указано: ФИО, дни, часы норма/отработал, сумма страховых взносов. Согласно данной таблице ФИО10 отработал за октябрь 15, сумма страховых взносов составила 13 082,54, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48, ФИО17 отработал за октябрь 15, сумма страховых взносов составила 13 082,54, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48, ФИО13 отработал за октябрь 15, сумма страховых взносов составила 13 082,54, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48, ФИО14 отработал за октябрь 15, сумма страховых взносов составила 13 082,54, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48.;Копия отчета от 29.12.2020г. о достижении результата, показателя предоставления субсидии на возмещение расходов работодателей на частичную оплату труда при организации общественных работа для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан в ООО «Спектр», согласно которого численность трудоустроенных на общественные работы граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, также безработных граждан составило 3 человека по состоянию на отчетную дату с подписью руководителя ФИО1 и исполнителя Свидетель №1; Таблица, в которой указано: ФИО, дни, часы норма/отработал, сумма страховых взносов. Согласно данной таблице ФИО6 отработал за октябрь 22, сумма страховых взносов составила 18 823,82, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48, Свидетель №2 отработал за октябрь 22, сумма страховых взносов составила 18 823,82, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48, Свидетель №2 отработал за октябрь 22, сумма страховых взносов составила 18 883,82, за ноябрь 20, сумма страховых взносов 18 823,82, за декабрь 14, сумма страховых взносов 11 679,48; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 44518,85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5788, сумма налога исчисленная 5788. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2019 год; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, сумма вычета 4200 на стандартные, социальные и имущественные налоговые вычеты, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 40 318,85, исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5242, сумма налога исчисленная 5242. Налоговый агент ФИО1; - Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 44 518, 85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5787, сумма налога исчисленная 5787. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО14, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 44 518,85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5787, сумма налога исчисленная 5787. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 8457,12, в ноябре 20 478,25 и 3174,98, в декабре 20 583,40 и 3321,19 и 720, 00, общая сумма дохода составила 56 734,94, налоговая база 56 014,94 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 7282, сумма налога исчисленная 7282; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 19 408,00, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, сумма вычета 4200 и 4200 на стандартные, социальные и имущественные налоговые вычеты, общая сумма дохода составила 50 694,12, налоговая база 42 294,12 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5498, сумма налога исчисленная 5498. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 19 408,00, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 50 694,12, налоговая база 50 694,12 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 6590, сумма налога исчисленная 6590. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 19 408,00, в ноябре 19 408,00, в декабре 11 878,12, сумма вычета 4200 на стандартные, социальные и имущественные налоговые вычеты, общая сумма дохода составила 50 694,12, налоговая база 46 494, 12 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 6044, сумма налога исчисленная 6044. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020год № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2, согласно которой в августе 2020 сумма дохода составила 1484,16, общая сумма дохода составила 1484,16, налоговая база 1484,16 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 193, сумма налога исчисленная 193; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2019год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, согласно которой в январе 2019 сумма дохода составила 6882,35, в феврале 15 567,30, в марте 20 800,00, в апреле 16 045,73, в мае 17 454,56, в июне 13 912,29, в июле 20 800,00, в августе 15 127,28, в сентябре 14 857,15, в октябре 16 278, 27, в ноябре 14 560,00, в декабре 15 213 общая сумма дохода составила 187 498,66, налоговая база 187 498,66 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 22 397, сумма налога исчисленная 24 375, сумма налога, не удержанная налоговым агентом 1978. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 44 518,85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5788, сумма налога исчисленная 5788. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО44 Ми.В., согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 40 318,85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5242, сумма налога исчисленная 5242. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО1, согласно которой в январе 2020 сумма дохода составила 16 164,72, в феврале 16 873,70, в марте 22 900, 00, в апреле 22 900,00, в мае 16 114,84, в июне 18 512,00, в июле 22 900,00, в августе 17 447, 62, в сентябре 16 654,55, в октябре 17 695, 46, в ноябре 15 978, 62, в декабре 9344,62, общая сумма дохода составила 212 486, 13, налоговая база 212 486,13 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 26 407, сумма налога исчисленная 26 407, сумма налога, не удержанная налоговым агентом 1216. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО5, согласно которой в январе 2020 сумма дохода составила 16 164,72, в феврале 18 078,96, в марте 22 900, 00, в апреле 22 900,00, в мае 16 114,84, в июне 17 414,98, в июле 11450.01, в августе 14 176, 20, в сентябре 14 572,73,55, в октябре 16 654, 55, в ноябре 7921,39, в декабре 12 490,91, сумма вычета на стандартные, социальные и имущественные налоговые вычеты составляет 16 800 и 16 800, общая сумма дохода составила 190 839,29, налоговая база 157 239,29 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 19 183, сумма налога исчисленная 19 183, сумма налога, не удержанная налоговым агентом 1258. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО29, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12 общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 44 518,85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5787, сумма налога исчисленная 5787. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 19 408,00, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12 общая сумма дохода составила 50 694,12, налоговая база 42 294,12 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5498, сумма налога исчисленная 5498. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 19 408,00, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12 общая сумма дохода составила 50 694,12, налоговая база 50 694,12 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 6590, сумма налога исчисленная 6590. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 19 408,00, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12, сумма вычета на стандартные, социальные и имущественные вычеты составляет 4200 общая сумма дохода составила 50 694,12, налоговая база 46 494,12 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 6044, сумма налога исчисленная 6044. Налоговый агент ФИО1; Справка о доходах и суммах налога физического лица за 2020 год № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, согласно которой в октябре 2020 сумма дохода составила 13 232,73, в ноябре 19 408, 00, в декабре 11 878,12, общая сумма дохода составила 44 518,85, налоговая база 44 518,85 исходя из этого перечисленная сумма налога составила 5787, сумма налога исчисленная 5787. Налоговый агент ФИО1 

На диске ПАО «Сбербанк», содержится информация по счету ООО «Спектр» №, открытому ДД.ММ.ГГГГ в Красноярском отделении № ПАО Сбербанк, расположенному по адресу: 

<

адрес>, стр. 2, согласно выписке по счету №: ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 37 647,64 рубля на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.1-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 325/2-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС); ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 52 330,19 рубля на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.18-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 325/3-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС); ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 18 823, 82 рубля на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.11-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 325/2/1-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС); ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 56 471,46 рублей на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.1-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 325/1-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС); ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 75 295,28 рублей на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.18-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 51/2-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС); ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 35 038, 44 рублей на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.1-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 356/4-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС); ДД.ММ.ГГГГ в отделение Красноярск Банка России плательщик УФК по Красноярскому краю(минфин края (КГКУ «ЦЗН г.Канска») на счет № зачислил 46 717, 92 рублей на Субсидии на возмещение расходов на частичную оплату труда гражданам ищущим работ, безработным (Дог.1-ОРДМ от ДД.ММ.ГГГГ, приказ 56/5-ор от ДД.ММ.ГГГГ, п1.1.18ПП КК502- Пбез НДС): 

-сшив «Заработная плата 2020г», в котором содержатся следующие документы:Таблица расчета страховых взносов за октябрь 2020.г. в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 внес 4045,25., ФИО17 4045,25, ФИО13 4045,25, ФИО14 4045,25, ФИО6 5083,92, Свидетель №2 5083, 92, Свидетель №2 5083, 92. Суммах всех страховых взносов за октябрь 2020г. составила 31 432,76.; Таблица, с выплатой зарабатной платы и аванса за октябрь 2020г., согласно которой ФИО10 получил 5764, ФИО17 5764, ФИО13, ФИО14 ФИО6 7964, Свидетель №2 7964, Свидетель №2 7964; Начисление зарабатной платы в ООО «Спектр» за октябрь 2020г., согласно которой ФИО10 получил 5764, ФИО17 5764, ФИО13, ФИО14 ФИО6 7964, Свидетель №2 7964, Свидетель №2 7964. Общая сумма 46 948;Начисление зарабатной платы в ООО «Спектр» за октябрь 2020г., согласно которой ФИО10 получил 5764, ФИО17 5764, ФИО13, ФИО14 ФИО6 7964, Свидетель №2 7964, Свидетель №2 7964; Таблица расчета страховых взносов за ноябрь 2020.г. в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 внес 5083,92., ФИО17 5083,92, ФИО13 5083,92, ФИО14 5083,92, ФИО6 5083,92, Свидетель №2 5083,92, Свидетель №2 5083, 92. Суммах всех страховых взносов за октябрь 2020г. составила 35 587,48; Табель учета и использования рабочего времени за октябрь 2020г. ООО «Спектр» с подписью ФИО1, согласно которого ФИО10 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО17 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО13 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО14 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО6 отработал 22 дня, 176 часов, Свидетель №2 отработал 22 дня, 176 часов, Свидетель №2 отработал 22 дня, 176 часов; Начисление заработной платы в ООО «Спектр» за октябрь 2020г., согласно которой ФИО10 получил 5764, ФИО17 5764, ФИО13, ФИО14 ФИО6 7964, Свидетель №2 7964, Свидетель №2 7964. Общая сумма 46 948; Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, ООО «Спектр» с подписью ФИО1,, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ФИО10 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО17 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО13 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО14 отработал 15 дней, 120 часов, ФИО6 отработал 22 дня, 176 часов, Свидетель №2 отработал 22 дня, 176 часов, Свидетель №2 отработал 22 дня, 176 часов; Таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за ноябрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получи л 13 848, 73, ФИО17 14 030, 73, ФИО13 13 848, 73, ФИО14 13 848, 73, ФИО6 19 385, Свидетель №2 17 021, Свидетель №2 17 203; Таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за ноябрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получи л 13 848, 73, ФИО17 14 030, 73, ФИО13 13 848, 73, ФИО14 13 848, 73, ФИО6 19 385, Свидетель №2 17 021, Свидетель №2 17 203. Итого в ноябре 2020г выплачено 107 185,92; Табель учета и использования рабочего времени за ноябрь 2020г. ООО «Спектр» с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 отработал 20 дней, 159 часов, ФИО17 20 дней, 159 часов,, ФИО13 20 дней, 159 часов,, ФИО14 20 дней, 159 часов,, ФИО6 20 дней, 159 часов,, Свидетель №2 20 дней, 159 часов,, Свидетель №2 20 дней, 159 часов; Табель учета рабочего времени № от ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Спектр» с подписью ФИО1,, отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно ФИО10 отработал 20 дней, 159 часов, ФИО17 20 дней, 159 часов,, ФИО13 20 дней, 159 часов,, ФИО14 20 дней, 159 часов,, ФИО6 20 дней, 159 часов,, Свидетель №2 20 дней, 159 часов,, Свидетель №2 20 дней, 159 часов4 Реестр перечисленных сумм налога на доходы физических лиц к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ за декабрь 2020,согласно которого налоговым агентом является ООО «Спектр», ФИО10 выплатил налог в размере 1544,00, ФИО17 1362,00, ФИО13 1544,00, ФИО14 1544,00, ФИО6 1181,00, Свидетель №2 1362, Свидетель №2 1544. Общая сумма 10 081,00, с подписью ФИО1; Таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за ноябрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получи л 13 848, 73, ФИО17 14 030, 73, ФИО13 13 848, 73, ФИО14 13 848, 73, ФИО6 19 385, Свидетель №2 17 021, Свидетель №2 17 203. Итого в ноябре 2020г выплачено 107 185,924 Таблица расчета страховых взносов за ноябрь 2020г. в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 внес 5083,92, ФИО17 5083,93, ФИО13 5083,93, ФИО14 5083,92, ФИО6 5083,92, Свидетель №2 5083,93, Свидетель №2 5083,93. Сумма страховых взносов за ноябрь 2020г. Составила 35587,48; Таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за ноябрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получи л 13 848, 73, ФИО17 14 030, 73, ФИО13 13 848, 73, ФИО14 13 848, 73, ФИО6 19 385, Свидетель №2 17 021, Свидетель №2 17 203. Итого в ноябре 2020г выплачено 107 185,92; Табель учета и использования рабочего времени за декабрь 2020г. ООО «Спектр» с подписью ФИО1, согласно которому ФИО10 отработал 14 дней, 112 часов, ФИО17 14 дней, 112 часов,, ФИО13 14 дней, 112 часов,, ФИО14 14 дней, 112 часов,, ФИО6 14 дней, 112 часов,, Свидетель №2 14 дней, 112 часов, Свидетель №2 14 дней, 112 часов; Таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за декабрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получи л 19 119, 12, ФИО17 19 483, 12, ФИО13 19 119,12, ФИО14 19 119, 12, ФИО6 19 846, 12, Свидетель №2 19 119, 12, Свидетель №2 19 483, 12. Итого выплачено за декабрь 2020г. 135 288,84; Таблица расчета страховых взносов в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, за декабрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 внес 3776,62, ФИО17 3776,62, ФИО13 3776,62, ФИО14 3776,62, ФИО6 3776,62, Свидетель №2 3776,62, Свидетель №2 3776,63. Сумма страховых взносов за ноябрь 2020г. Составила 26 456,32; Таблица расчета страховых взносов в ПФР, ФФОМС, ФСС материнство, ФСС тр, за декабрь 2020г. с подписью ФИО1, и справленными ручкой данными, согласно которой ФИО10 внес 3779,62, ФИО17 3779,62, ФИО13 3779,62, ФИО14 3779,62, ФИО6 3779,62, Свидетель №2 3779,62, Свидетель №2 3779,62. Сумма страховых взносов за ноябрь 2020г. Составила 26 457,34;Таблица с начислением заработной платы в ООО «Спектр» за декабрь 2020г. с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получи л 19 119, 12, ФИО17 19 483, 12, ФИО13 19 119,12, ФИО14 19 119, 12, ФИО6 19 846, 12, Свидетель №2 19 119, 12, Свидетель №2 19 483, 124 Таблица, с выплатой зарабатной платы и аванса за октябрь 2020г., согласно которой ФИО10 получил 19 119, 12, ФИО17 19 483, 12, ФИО13 19 119,12, ФИО14 19 119, 12, ФИО6 19 846, 12, Свидетель №2 19 119, 12, Свидетель №2 19 483, 12; Табель учета и использования рабочего времени № за декабрь 2020г. ООО «Спектр», отчетный период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с подписью ФИО1, согласно которому ФИО10 отработал 14 дней, 112 часов, ФИО17 14 дней, 112 часов,, ФИО13 14 дней, 112 часов,, ФИО14 14 дней, 112 часов,, ФИО6 14 дней, 112 часов,, Свидетель №2 14 дней, 112 часов, Свидетель №2 14 дней, 112 часов.

4 сшива с личными карточками работников ООО «Спектр», в которых содержатся следующие документы: Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 19 910,00 на основании трудового договора №1-ОР Д М от 22.09.2020 ЦЗН г.Канска с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 19 910,00 и испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора №1-ОР ДМ от 22.09.2020 ЦЗН г.Канска с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 19 910,00 на основании трудового договора №1-ОР Д М от 22.09.2020 ЦЗН г.Канска с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 19 910,00 на основании трудового договора №1-ОРД М от 22.09.2020 ЦЗН г.Канска с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО14 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Реестр перечисленных сумм налога на доходы физических лиц к платежному поручению № от ДД.ММ.ГГГГ за ноябрь 2020, согласно которого налоговым агентом является ООО «Спектр», ФИО10 выплатил налог в размере 2523,00, ФИО17 2341,00, ФИО13 2523,00, ФИО14 1270,00, ФИО6 2341,00, Свидетель №2 2523,00, Свидетель №2 2523,00. Общая сумма 24 066,00, с подписью ФИО1

Сшив с приказами о прекращении (расторжении) трудовых договоров с работниками ООО «Спектр», в котором содержатся следующие документы: Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО14 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 19 910,00 на основании трудового договора №1-ОРД М от 22.09.2020 ЦЗН г.Канска с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО14 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 12 443,75 с испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора от ДД.ММ.ГГГГ № с подписью Директора ФИО1; Приказ о приеме работника на работу № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в ООО «Спектр» в основное производство на должность подсобного рабочего с тарифной ставкой 19 910,00 и испытанием на срок 3 месяца на основании трудового договора №-ОР ДМ от 22.09.2020 ЦЗН г.Канска с подписью Директора ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО17 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО13 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО14 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО6 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ ФИО3 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Приказ о прекращении(расторжении) трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2 в ООО «Спектр», находившегося на должности «подсобный рабочий» на основании истечения срока трудового договора, пункт 2 части 1 статьи 77 ТК РФ, с подписью ФИО1; Срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ,согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо ФИО6, заключили договор о следующем: «Работник» ФИО6 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 22.09.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; Личная карточка ФИО6, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; копия паспорта ФИО6; копия СНИЛСа ФИО6; копия ИНН ФИО6; копия Трудовой книжки № от ДД.ММ.ГГГГ; Копия ИНН ФИО6; копия свидетельства о рождении ФИО8, которая является дочерью ФИО6; копия свидетельства о рождении ФИО7, который является сыном ФИО6; копия свидетельства о рождении ФИО7, который является сыном ФИО6; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту ФИО3, № счета 40№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; заявление от ДД.ММ.ГГГГ о предоставлении стандартных налоговых вычетов на детей в бухгалтерию ООО «Спектр» от разнорабочего ФИО30 с просьбой от ФИО30 о предоставлении ему за каждый месяц соответсвующего налогового периода стандартные налоговые вычеты на детей: ФИО7, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1400 и ФИО8, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, в размере 1400р; согласие на обработку персональных данных ФИО6; срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо ФИО3, заключили договор о следующем: «Работник» ФИО3 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 22.09.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; Личная карточка Свидетель №2, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; копия свидетельства о рождении ФИО9, который приходится сыном Свидетель №2; копия паспорта и СНИЛСа Свидетель №2; копия ИНН№ Свидетель №2; копия свидетельства о профессии водителя Свидетель №2; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту Свидетель №2 №счета 40№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; заявление ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой при определении налогооблагаемой базы для исчисления налога на доходы физических лиц, предоставить Свидетель №2 стандартные налоговые вычеты на содержание детей: сын ФИО20, 19.10,2016 года рождения; согласие на обработку персональных данных Свидетель №2; срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо Свидетель №2, заключили договор о следующем: «Работник» Свидетель №2 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 22.09.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; личная карточка Свидетель №2, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; копия паспорта Свидетель №2; копия СНИЛСа Свидетель №2; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту Свидетель №2, № счета 40№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1 действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо ФИО10, заключили договор о следующем: «Работник» ФИО10 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; личная карточка ФИО10, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; копия паспорта ФИО10; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту Свидетель №2, № счета 40№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; свидетельство АД№ о том, что ФИО10 обучался в Профессиональном училище № на сварщика (электросварочные и газосварочные работы) от ДД.ММ.ГГГГ; копия СНИЛСа ФИО10; копия ИНН№ ФИО10; согласие на обработку персональных данных ФИО10 от ДД.ММ.ГГГГ; заявление от ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой принять ФИО10 на работу в ООО «Спектр»на должность подсобного рабочего; срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1, действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо ФИО31, заключили договор о следующем: «Работник» ФИО31 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; Личная карточка ФИО31, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; заявление от ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой принять ФИО17 на работу в ООО «Спектр»на должность подсобного рабочего; заявление ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой при определении налогооблагаемой базы для исчисления налога на доходы физических лиц, предоставить ФИО17 стандартные налоговые вычеты на содержание детей: ФИО11, ДД.ММ.ГГГГ года рождения; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту ФИО12, № счета 40№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; копия трудовой книжки ТК-II № ФИО17; копия диплома ФИО17; копия СНИЛСа ФИО17; копия удостоверения ФИО17; срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1, действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо ФИО13, заключили договор о следующем: «Работник ФИО13 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; Личная карточка ФИО13, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; согласие на обработку персональных; заявление от ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой принять на работу в ООО «Спектр»на должность подсобного рабочего; копия паспорта ФИО13; копия трудовой книжки АТ-IV № ФИО13; копия СНИЛСа ФИО13; согласие на обработку персональных данных ФИО13 от ДД.ММ.ГГГГ; копия ИНН № ФИО13; реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту №счета 40№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; срочный трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого ООО «Спектр», в лице директора ФИО1, действующего на основании Устава предприятия от ДД.ММ.ГГГГ. и физическое лицо ФИО14, заключили договор о следующем: «Работник ФИО14 принимается на работу в «Предприятие» по договору №-ОР ДМ от 09.10.2020г/ о возмещении расходов работодателю на частичную оплату труда при организации общественных работ для граждан, ищущих работу и обратившихся в органы службы занятости, а также безработных граждан; личная карточка ФИО14, в которой содержатся информация о паспортных данных работника; копия Свидетельства о рождении ФИО15, которая приходится дочерью ФИО14; копия трудовой книжки ТК № ФИО14;копия диплома ФИО14;копия паспорта ФИО14;реквизиты счета для рублевых и валютных зачислений на карту Свидетель №2, № счета 30№, банк получателя Красноярское отделение № ПАО «Сбербанк»; копия ИНН № ФИО14; заявление ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой при определении налогооблагаемой базы для исчисления налога на доходы физических лиц, предоставить ФИО14 стандартные налоговые вычеты на содержание детей: ФИО16, 23.04,2003 года рождения; заявление от ДД.ММ.ГГГГ в ООО «Спектр» ФИО1 с просьбой принять ФИО32 на работу в ООО «Спектр»на должность подсобного рабочего.

Сшив с бухгалтерской отчетностью ООО «Спектр», в котором находятся следующие документы: Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, на расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 066 с подписью ФИО1; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 066,00 с подписью ФИО1; Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, на расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46 948 с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получил 5 764,00, ФИО17 5764,00, ФИО13 5 764,00, ФИО14 5 764,00, ФИО6 7 964,00, Свидетель №2 7 964,00, Свидетель №2 7 964,00. Общая сумма составила 46 948,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 46 948,00 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 30.10.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00 принято от ФИО1 1 413 799,16, выдано зарабатной платы по ведомостям 29 066,00 и 46 948,00, выдано ФИО1 1 337 785, 00, остаток на конец дня 1 413 799,16, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 30.10.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00 принято от ФИО1 1 413 799,16, выдано зарабатной платы по ведомостям 29 066,00 и 46 948,00, выдано ФИО1 1 337 785, 00, остаток на конец дня 1 413 799,16, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ за 30 октября, согласно которой выдача наличных от ДД.ММ.ГГГГ производилась по ведомости № и ФИО10 получил 5 764,00, ФИО17 5764,00, ФИО13 5 764,00, ФИО14 5 764,00, ФИО6 7 964,00, Свидетель №2 7 964,00, Свидетель №2 7 964,00; Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, на расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 485,92 с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получил 5 748,73, ФИО17 5930,73, ФИО13 5 748,73, ФИО14 5 748,73, ФИО6 9 285,00, Свидетель №2 9 103,00, Свидетель №2 8 921,00. Общая сумма составила 50 485,92; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 50 485,92 с подписью ФИО1 Основание: ведомость в кассу № от ДД.ММ.ГГГГ; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 450,48 с подписью ФИО1 Основание: ведомость в кассу № от ДД.ММ.ГГГГ; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 64 936,40 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 13.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано зарабатной платы по ведомостям 14 450,48 и 50 485,92, принято от ФИО1 64, итого за день 64 936,40, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 13.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано зарабатной платы по ведомостям 14 450,48 и 50 485,92, принято от ФИО1 64, итого за день 64 936,40, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных от ДД.ММ.ГГГГ производилась по ведомости № и ФИО10 получил 5 748, 73, ФИО17 5 930,73, ФИО13 5 748,73, ФИО14 5 748,73, ФИО6 9 285,00, Свидетель №2 9 103,00, Свидетель №2 8 921,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 00,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 000,00 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 18.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 14 000,00, выдано ФИО40 итого за день 14 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 18.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 14 000,00, выдано ФИО40 14 000,00 итого за день 14 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 14 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55 00,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 55 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 19.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 55 000,00, выдано ФИО40 55 000 итого за день 55 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 19.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 55 000,00, выдано ФИО40 55 000 итого за день 55 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 55 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 00,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 21.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 16 000,00, выдано ФИО40 16 000 итого за день 16 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 21.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 16 000,00, выдано ФИО40 16 000 итого за день 16 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 16 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 900,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 900,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 25.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 39 900,00, выдано ФИО40 39 900, итого за день 39 900,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 25.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 39 900,00, выдано ФИО40 39 900, итого за день 39 900,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 39 900,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 27.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 170 000,00, выдано ФИО40 170 000, итого за день 170 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 27.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 170 000,00, выдано ФИО40 170 000, итого за день 170 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 170 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 28.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 170 000,00, выдано ФИО40 170 000, итого за день 170 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 28.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 170 000,00, выдано ФИО40 170 000, итого за день 170 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 170 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 266 623,83 с подписью ФИО1; Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, на расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 56 700,00 с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получил 8 100, ФИО17 8100, ФИО13 8100,00, ФИО14 8100,00, ФИО6 8100,00, Свидетель №2 8100,00, Свидетель №2 8100,00. Общая сумма составила 56 700,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 56 700,00 с подписью ФИО1 Основание: ведомость в кассу№ от ДД.ММ.ГГГГ; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 323 323,83 от ФИО1 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 30.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от ФИО1 1 323 323,83,, выдано выплата заработной платы по ведомостям 56 700,00, выдано ФИО40 1 266 623,83, итого за день 1 323 323,83, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 30.11.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от ФИО1 1 323 323,83,, выдано выплата заработной платы по ведомостям 56 700,00, выдано ФИО40 1 266 623,83, итого за день 1 323 323,83, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ за 30 октября, согласно которой выдача наличных от ДД.ММ.ГГГГ производилась по ведомости № и ФИО10 получил 8100,00, ФИО17 8100,00, ФИО13 8100,00, ФИО14 8100,00, ФИО6 8100,00, Свидетель №2 8100, 00, Свидетель №2 8 100,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 04.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 170 000,00, выдано ФИО40 170 000, итого за день 170 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 04.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 170 000,00, выдано ФИО40 170 000, итого за день 170 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 170 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 160 900,00, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 169 900,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 05.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 169 900,00, выдано ФИО40 169 900, итого за день 169 900,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 05.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 169 900,00, выдано ФИО40 169 900, итого за день 169 900,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 169 900,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 000,00, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 450 000,00, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 11.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка 450 000, выдано ФИО1 450 000, итого за день 450 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 11.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка 450 000, выдано ФИО1 450 000, итого за день 450 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1;Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 450 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 984 030,40, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, на расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 223,00 с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получил 8 785, ФИО17 8967,00, ФИО13 8 785,00, ФИО14 8785, ФИО6 9149, Свидетель №2 8 967,00, Свидетель №2 8785,00. Общая сумма составила 62 223,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 62 223,00, выдать на выплату заработной платы по ведомости с подписью ФИО1 Основание: Ведомость в кассу№ от ДД.ММ.ГГГГ; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 579,91, выдать на выплату заработной платы по ведомости с подписью ФИО1 Основание: Ведомость в кассу№ от ДД.ММ.ГГГГ; - Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 170 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 903 833,31 от ФИО1 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 15.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано выплата зарабатной платы по ведоиостям 62 223,00, выдано выплата зарабатной платы по ведомостям 27 579,91, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка 170 000, принято от ФИО40 1 903 833,31, выдано ФИО1 1 984 030,40, итого за день 2 073 833,31, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 15.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано выплата зарабатной платы по ведоиостям 62 223,00, выдано выплата зарабатной платы по ведомостям 27 579,91, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка 170 000, принято от ФИО40 1 903 833,31, выдано ФИО1 1 984 030,40, итого за день 2 073 833,31, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ за 30 октября, согласно которой выдача наличных от ДД.ММ.ГГГГ производилась по ведомости № и ФИО10 получил 8785,00, ФИО17 8967,00, ФИО13 8785,00, ФИО14 8785, ФИО6 9149, Свидетель №2 8967, 00, Свидетель №2 8 785.; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700 000,00, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 700 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 16.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 700 000,00, выдано ФИО40 700 000, итого за день 700 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 16.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 700 000,00, выдано ФИО40 700 000, итого за день 700 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 700 000,00; Платежная ведомость № от ДД.ММ.ГГГГ, на расчетный период ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на сумму 73 065, 84 с подписью ФИО1, согласно которой ФИО10 получил 10 334,12, ФИО1710 516,12,00, ФИО13 10 334,12, ФИО14 10 334,12, ФИО6 10 697,12, Свидетель №2 10 516,12, Свидетель №2 10 334,12. Общая сумма составила 73 065,84; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 910 964,56, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 73 065,84, выдать выплату заработной платы по ведомости. с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 1 984 030,40, принято от ФИО1 с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 18.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано выплата заработной платы 73 065,84, принято от ФИО1 1 984 030,40, выдано ФИО40 1 910 964,56, итого за день 1 984 030,40, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 18.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано выплата заработной платы 73 065,84, принято от ФИО1 1 984 030,40, выдано ФИО40 1 910 964,56, итого за день 1 984 030,40, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ за 30 октября, согласно которой выдача наличных от ДД.ММ.ГГГГ производилась по ведомости № и ФИО10 получил 10 334,12, ФИО17 10 516,12, ФИО13 10 334,12, ФИО14 10 334,12, ФИО6 10 697,12, Свидетель №2 10 516,12, Свидетель №2 10 334,12; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 158 000,00. с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму158 000, 00 принято от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 19.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 158 000,00, выдано ФИО1 158 000, итого за день 158 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 19.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 158 000,00, выдано ФИО1 158 000, итого за день 158 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 158 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 800 000, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 2 800 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 21.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 2 800 000,00, выдано ФИО1 2 800 000, итого за день 2 800 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 21.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 2 800 000,00, выдано ФИО1 2 800 000, итого за день 2 800 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 2 800 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 900, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 900,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 22.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 9 900,00, выдано ФИО1 9900,00, итого за день 9 900, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 22.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 9 900,00, выдано ФИО1 9900,00, итого за день 9 900, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 51 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 16 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000,00, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 500 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 23.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 500 000,00, выдано ФИО1 500 000,00, итого за день 500 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 23.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 500 000,00, выдано ФИО1 500 000,00, итого за день 500 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 500 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000,00, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 80 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 24.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 80 000,00, выдано ФИО1 80 000,00, итого за день 80 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 24.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 80 000,00, выдано ФИО1 80 000,00, итого за день 80 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 80 000,00; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 712,43 выдать ФИО1 на основании выплаты заработной платы. с подписью ФИО1; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 287,57, выдать ФИО1 с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 000,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 25.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано выплата зарабатной платы по ведомостям 15 712,43, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 26 000,00, выдано ФИО1 10 287,57, итого за день 26 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 25.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, выдано выплата зарабатной платы по ведомостям 15 712,43, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 26 000,00, выдано ФИО1 10 287,57, итого за день 26 000,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 900,00, выдать ФИО1 на основании выдачи подотчетному лицу, с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 900,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 29.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 29 900,00, выдано ФИО1 29 900,00 итого за день 29 900,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 29.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка Сбербанка 29 900,00, выдано ФИО1 29 900,00 итого за день 29 900,00, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Копия карточки счета 50 за ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой выдача наличных производилась ДД.ММ.ГГГГ, которые поступили из Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, ФИО1 в размере 29 900,00;Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 305 283,25, выдать ФИО1 на основании выдачи подотчетному лицу, с подписью ФИО1; Расходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 100,00, выдать ФИО1 на основании ведомости в кассу № от ДД.ММ.ГГГГ, с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 3 278 470,99 от ФИО1, с подписью ФИО1; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 12,26 от ФИО1, с подписью ФИО5; Приходный кассовый ордер № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 900,00 от Восточно-Сибирского Банка Сбербанка России, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 30.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00,, принято от ФИО5 12,26, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка 39 900, принято от ФИО1 3 278 470,99 выдано заработной платы за декабрь 2020, выдано ФИО1 3 305 283,25, итого за день 3 318 383,25, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1; Выписка из кассовой книги за 30.12.2020г, согласно которой остаток на начало дня составлял 0,00,, принято от ФИО5 12,26, принято от 407№ Восточно-Сибирского Банка 39 900, принято от ФИО1 3 278 470,99 выдано заработной платы за декабрь 2020, выдано ФИО1 3 305 283,25, итого за день 3 318 383,25, остаток на конец дня 0,00, с подписью ФИО1 Также в сшиве содержатся документы за другие года, которые не имеют отношения к материалам уголовного дела.

- Журнал регистрации водного инструктажа, на 13 странице которого имеются записи о том, что ДД.ММ.ГГГГ Свидетель №2, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого, на 15 странице имеются записи о том, что ДД.ММ.ГГГГ ФИО6, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО10, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО17, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО13, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого, ДД.ММ.ГГГГ ФИО14, подсобный рабочий, прошел инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого.

Журнал регистрации инструктажа на рабочем месте, на 25 странице которого имеются записи о том, что 01.10.2020г. Свидетель №2, ФИО3, ФИО6, 12.10.2020г. ФИО10, ФИО17, ФИО13, ФИО14, являющиеся подсобными рабочими, прошли инструктаж, что заверено подписью инструктирующего и подписью инструктируемого (т.2 л.д.148-167); 

- сведениями Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю от 25.10.2022 №19-05-15/4864, согласно которого счет № Управления Федерального Казначейства Красноярского края открыт 01.01.2008 в Отделении Красноярск Банка России, расположенном по адресу: 

<

...> (т.3 л.д.81);

- сведениями КУГУ «ЦЗН г. Канска» от 09.11.2022 №1365, о постановке на учет в КГКУ «ЦЗН г. Канска» в отношении Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО6, ФИО17, ФИО13, ФИО14, ФИО10, а также сведения о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест ООО «Спектр» (т.3 л.д.83); 

- протоколом осмотра предметов (документов) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого осмотрено: ответ на запрос КГКУ «ЦЗН г.Канска» от 09.11.2022 №1365, согласно которого предоставлены заверенные копии документов на граждан: ФИО10, Свидетель №2, Свидетель №2, ФИО14, ФИО6, ФИО13, ФИО17; Копия карточки персонального учета гражданина ФИО10, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО10 относится к категории ранее не работавший, не работающий более 3 лет, отсутствует опыт работы по профессии, имеет образование средне-специальное. Документ заверен подписью от имени ФИО10, датировано ДД.ММ.ГГГГ, заверено подписью ведущего инспектора КГКУ «ЦЗН г. Канска» ФИО33; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от ДД.ММ.ГГГГ №П123/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого ФИО10 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ ФИО10 назначено пособие по безработице в соответствии со ст.30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 21.12.2020 №356Д62/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы (в качестве безработного)», согласно которого ФИО10 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с отказом от посредничества органов службы занятости (личное письменное заявление гражданина от ДД.ММ.ГГГГ).; Копия карточки персонального учета гражданина ФИО3, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой Свидетель №2 относится к категории повторно обратившийся, ранее не работающий, не имеющий профессии, не имеющий основного общего образования; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 30.09.2020 №274П167/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого Свидетель №2 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №2 назначено пособие по безработице в соответствии со ст. 30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 23.12.2020 №358Д50/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы (в качестве безработного)», согласно которого Свидетель №2 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с отказом от посредничества органов службы занятости (личное письменное заявление гражданина от ДД.ММ.ГГГГ).; Копия карточки персонального учета гражданина Свидетель №2, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой Свидетель №2 относится к категории повторно обратившийся, ранее не работающий, не работающий более 3 лет, не имеющий профессии, образование средне профессиональное, окончил профессиональной училище №27 г. Канска 29.05.2013.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 30.09.2020 №274П184/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого Свидетель №2. (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ, Свидетель №2 назначено пособие по безработице в соответствии со ст. 30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 21.12.2020 №356Д59/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы ( в качестве безработного)», согласно которого Свидетель №2 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с отказом от посредничества органов службы занятости (личное письменное заявление гражданина от ДД.ММ.ГГГГ); Копия карточки персонального учета гражданина ФИО14, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО14 относится к категории повторно обратившийся, воспитывает несовершеннолетних детей, стремится возобновить трудовую деятельность после перерыва более 1 года, дата наступления незанятости ДД.ММ.ГГГГ, образование основное общее, трудовая книжка №, специальность заточник, электросварщик ручной сварки; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 09.10.2020 №283П129/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого ФИО14 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО14 назначено пособие по безработице в соответствии со ст. 30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от ДД.ММ.ГГГГ №Д44/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы ( в качестве безработного)», согласно которого ФИО14 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с отказом от посредничества органов службы занятости (личное письменное заявление гражданина от ДД.ММ.ГГГГ).; Копия карточки персонального учета гражданина ФИО6, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО6 относится к категории ранее не работающий, не работающий более 3 лет, не имеющий профессии, не имеющий основного общего образования; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 30.09.2020 №274П182/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого ФИО6 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО6 назначено пособие по безработице в соответствии со ст. 30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 28.01.2021 №028Д66/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы (в качестве безработного)», согласно которого ФИО6 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с длительной (более месяца) неявкой безработного в органы службы занятости без уважительных причин.; Копия карточки персонального учета гражданина ФИО13, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО13 относится к категории повторно обратившийся, стремится возобновить трудовую деятельность после перерыва более 1 года, дата наступления незанятости ДД.ММ.ГГГГ, образование среднее общее, трудовая книжка №, токарь, стаж работы 22 года 7 дней.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 08.10.2020 №282П59/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого ФИО13 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО13 назначено пособие по безработице в соответствии со ст. 30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 21.12.2020 №356Д52/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы (в качестве безработного)», согласно которого ФИО13 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с отказом от посредничества органов службы занятости (личное письменное заявление гражданина от ДД.ММ.ГГГГ).; Копия карточки персонального учета гражданина ФИО17, обратившегося за предоставлением государственной услуги содействия гражданам в поиске подходящей работы от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой ФИО17 относится к категории повторно обратившийся, стремится возобновить трудовую деятельность после перерыва более 1 года, дата наступления незанятости ДД.ММ.ГГГГ, образование среднее профессиональное, окончил профессиональное училище №, трудовая книжка №, монтировщик сцены; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г. Канска» от 09.10.2020 №283П56/2010 «О признании гражданина, зарегистрированного в целях поиска подходящей работы, безработным и назначении, размерах и сроках выплаты пособия по безработице», согласно которого ФИО17 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) признан безработным с ДД.ММ.ГГГГ, ФИО17 назначено пособие по безработице в соответствии со ст. 30,31,33,34,34.1,34.2 Закона Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № «О занятости населения в Российской Федерации» с ДД.ММ.ГГГГ, установлен период выплаты пособия по безработице 3 месяца с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, установлены размеры и сроки выплаты пособия по безработице в размере 1800 рублей с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ.; Копия приказа КГКУ «ЦЗН г.Канска» от 25.12.2020 №360Д98/2010 «О снятии с регистрационного учета в целях поиска подходящей работы ( в качестве безработного)», согласно которого ФИО17 (личное дело получателя государственных услуг от ДД.ММ.ГГГГ №) снят с регистрационного учета с ДД.ММ.ГГГГ в связи с отказом от посредничества органов службы занятости (личное письменное заявление гражданина от ДД.ММ.ГГГГ).; Копия сведений о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) от 08.10.2020г., согласно которых в ООО «Спектр» по адресу: 

<

адрес>, стр. 1, работодатель ФИО1, численность работников составляет 23, предоставляемые социальные гарантии работникам: медицинское обслуживание, санаторно-курортное обеспечение, обеспечение детскими дошкольными учреждениями, условия для приема пищи во время перерыва и социальный пакет, на ДД.ММ.ГГГГ требуются подсобные рабочие в количестве 3 работников, характер работы временный, заработная плата 19408+3900 рублей (мат.поддержка), режим работы — нормальная продолжительность рабочего времени, начало работы в 08:00, окончание работы в 17:00. Должностные обязанности: выполнение подсобных и вспомогательных работ. Документ датирован ДД.ММ.ГГГГ, заверено подписью работодателя ФИО1; Копия сведений о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в ООО «Спектр» по адресу: 

<

адрес>, стр. 1, работодатель ФИО1, численность работников составляет 23, предоставляемые социальные гарантии работникам: медицинское обслуживание, санаторно-курортное обеспечение, обеспечение детскими дошкольными учреждениями, условия для приема пищи во время перерыва и социальный пакет, на ДД.ММ.ГГГГ требуются подсобные рабочие в количестве 3 работников, характер работы временный, заработная плата 19408 рублей, режим работы — нормальная продолжительность рабочего времени, начало работы в 08:00, окончание работы в 17:00. Должностные обязанности: выполнение подсобных и вспомогательных работ. Документ датирован ДД.ММ.ГГГГ, заверено подписью работодателя ФИО1; 

Копия сведений о потребности в работниках, наличии свободных рабочих мест (вакантных должностей) от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в ООО «Спектр» по адресу: 

<

адрес>, стр. 1, работодатель ФИО1, численность работников составляет 23, предоставляемые социальные гарантии работникам: медицинское обслуживание, санаторно-курортное обеспечение, обеспечение детскими дошкольными учреждениями, условия для приема пищи во время перерыва и социальный пакет, на ДД.ММ.ГГГГ требуется подсобный рабочий в количестве 1 работник, характер работы временный, заработная плата 19408 рублей, режим работы - нормальная продолжительность рабочего времени, начало работы в 08:00, окончание работы в 17:00, требования к образованию - основное общее. Должностные обязанности: выполнение подсобных и вспомогательных работ. Документ датирован 08.10.2020г., заверено подписью работодателя ФИО1 (т.3 л.д.108-116); 

- заключением эксперта № от 19.11.2022г., согласно которого: 1. Подписи от имени ФИО17 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не ФИО17, а Свидетель №1. Подписи от имени ФИО17 в документе: «Срочный трудовой договор № от 12.10.2020» выполнена не ФИО17, а Свидетель №1. 2. Подписи от имени ФИО10 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не ФИО10, а Свидетель №1. Подпись от имени ФИО10 в документе «Срочный трудовой договор № от 12.10.2020» вероятно выполнена ФИО10. 3. Подписи от имени ФИО13 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не ФИО13, а Свидетель №1. Подпись от имени ФИО13 в срочном трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ вероятно выполнена ФИО13. 4. Подписи от имени ФИО14 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не ФИО14, а Свидетель №1. Подпись от имени ФИО14 в срочном трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ вероятно выполнена Свидетель №1. 5. Подписи от имени ФИО6 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не ФИО6, а Свидетель №1. Подпись от имени ФИО6 в срочном трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не ФИО6. Установить выполнена ли данная подпись Свидетель №1, не представилось возможным ввиду того, что образцы подписи Свидетель №1, выполнены ей от имени ФИО6, отличаются от исследуемой транскрипции. 6. Подписи от имени Свидетель №2 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не Свидетель №2, а Свидетель №1. Подпись от имени Свидетель №2 в срочном трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ выполнена не Свидетель №2, а Свидетель №1. 7. Подписи от имени ФИО3 в документах: «Платежная ведомость № от 18.12.2020», «Платежная ведомость № от 15.12.2020», «Платежная ведомость № от 30.11.2020», «Платежная ведомость № от 13.11.2020», «Платежная ведомость № от 30.10.2020» выполнены не ФИО3, а Свидетель №1. Подпись от имени ФИО3 в срочном трудовом договоре № от ДД.ММ.ГГГГ вероятно выполнена Свидетель №1 (т.3 л.д.125-158). 

Давая правовую оценку действиям подсудимого, суд исходит из установленных приведенными выше доказательствами обстоятельств дела, и оценив доказательства с точки зрения относимости, допустимости и достоверности, а в их совокупности и взаимосвязи достаточности, приходит к следующим выводам.

Виновность ФИО1 в совершении вышеуказанного преступления полностью доказана как показаниями самого подсудимого, показаниями представителя потерпевшего, свидетелей обвинения, так и письменными доказательствами.

Не доверять показаниям представителя потерпевшего, свидетелей обвинения у суда оснований не имеется, поскольку причин для оговора ими ФИО1 судом не установлено.

Суд квалифицирует действия ФИО1 по ч.3 ст.159 УК РФ, как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Исследованные в судебном заседании обстоятельства, в том числе данные, характеризующие личность ФИО1, отсутствие данных о том, что он обращался за медицинской помощью к врачам-психиатрам, а также его адекватный речевой контакт и поведение, не дают оснований для того, чтобы сомневаться в психической полноценности подсудимого в период совершения указанного преступления, поэтому суд считает, что по своему психическому состоянию он способен понимать значение своих действий и руководить ими, и признает ФИО1 вменяемым, то есть подлежащим уголовной ответственности. 

Решая вопрос о назначении наказания ФИО1 суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного им преступления, которое относится к категории тяжких, данные о личности подсудимого, характеризующегося по месту жительства участковым полиции – удовлетворительно, также ФИО34 имеет благодарственное письмо 2015г. директора КГКУ «ЦЗН г. Канска». 

В силу п.«и» ч.1 ст.61 УК РФ обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1 суд признает активное способствование раскрытию и расследованию преступления, в силу ч.2 ст.61 УК РФ - признание вины и раскаяние в содеянном, частичное возмещение имущественного ущерба, причиненного преступлением, плохое состояние здоровья подсудимого, наличие на иждивении супруги, ее возраст и плохое состояние здоровья, а также то, что подсудимый является ветераном труда Красноярского края, награжден медалями «75 лет в Великой Отечественной войне», «300 лет полиции», «100 лет ВЛКСМ», «100 лет Вооруженным силам России», «Жукова». 

В силу ст.63 УК РФ обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, не имеется. 

Обсуждая вопрос о виде и мере наказания, учитывая всю совокупность смягчающих обстоятельств, отсутствие отягчающих обстоятельств, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде штрафа, учитывая его возраст, трудоспособность и состояние здоровья, то есть возможность получения им заработка и иного дохода, поскольку назначение иного наказания не обеспечит достижение принципов справедливости и целей уголовного наказания, установленных ст.6 и ст.43 УК РФ.

Суд, с учетом фактических обстоятельств преступления и степени его общественной опасности, не находит оснований для изменения категории преступления на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст.15 УК РФ.

Гражданский иск Краевого государственного казенного учреждения «Центр Занятости населения города Канска» в силу ст.1064, ст.1074 ГК РФ, доказанности материалами дела, признанием иска ответчиком, подлежит удовлетворению.

Арест в отношении имущества, принадлежащего ФИО1, необходимо сохранить до исполнения приговора в части наказания в виде штрафа, а также до исполнения приговора в части гражданского иска.

Разрешая судьбу вещественных доказательств, суд руководствуется ст.81 УПК РФ, позицией участников уголовного судопроизводства.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.304, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО1 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч.3 ст.159 УК РФ, и назначить ему наказание за данное преступление в виде штрафа в размере 150 000 рублей. 

Указанная сумма подлежит перечислению по реквизитам: ИНН 

<

***>, КПП 246601001, Получатель: УФК по Красноярскому краю (ГУ МВД России по Красноярскому краю), р/с 

<

***>, Банк: Отделение Красноярск г. Красноярск, БИК 040407001, ОКТМО 04 621 000, КБК 18811621010016000140, УИН 18852422000001167301 (ФИО1)

Гражданский иск Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Канска» удовлетворить, взыскать с ФИО1 в пользу Краевого государственного казенного учреждения «Центр занятости населения города Канска» - 180084 рубля 66 копеек.

Арест в отношении имущества, принадлежащего ФИО1, наложенный постановлением Канского городского суда от 28.10.2022г., в отношении автомобиля ГАЗ 5312, государственный регистрационный знак №, 1992г.– сохранить до исполнения приговора в части наказания в виде штрафа, а также до исполнения приговора в части гражданского иска.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: документы, хранящиеся в материалах уголовного дела – хранить в материалах уголовного дела; диск ПАО «Сбербанк» - хранить при материалах уголовного дела; документы ООО «Спектр» - вернуть по принадлежности ООО «Спектр». 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Красноярский краевой суд с подачей жалобы (представления) через Канский городской суд Красноярского края, в течение 15 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, о чем должно быть указано в его апелляционной жалобе, либо в отдельном ходатайстве или возражениях на жалобу других лиц или представление прокурора.

Ходатайство об ознакомлении с протоколом (аудиозаписью) судебного заседания подается сторонами в письменном виде в течение 3 суток со дня окончания судебного заседания, замечания на протокол судебного заседания могут быть поданы в течение 3 суток со дня ознакомления с протоколом (аудиозаписью) судебного заседания.

Судья Е.В. Бузина